AZIENDA SANITARIA LOCALE “CITTA’ DI TORINO”
sede legale:

CITTA DI TORINO Via San Secondo n. 29 — 10149 Torino - tel. 011/4395306-5308

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA
TERAPIA DEL DOLORE - OSPEDALE MARIA VITTORIA

VERBALE DELLA COMMISSIONE

I1 giorno 21.07.2022 alle ore 9:30, presso la Direzione Generale, sita in Via San Secondo n. 29 a
Torino, si € riunita la Commissione prevista dall’art. 15, comma 7, del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., che
dovra presentare al Direttore Generale una terna di candidati idonei, all’interno della quale il Direttore
Generale dovra individuare il Direttore della Struttura Complessa Terapia del dolore — Ospedale
Maria Vittoria di Torino.

La Commissione, nominata con provvedimento n. 04/A.02/2019 del 2/1/2019, riformato con
determinazioni n. 212/A.02/2019 del 15/02/2019 e n. 499/02.02/2021 del 02/04/2021 ed integrato
con determinazione n. 789/02.02/2022 del 19.05.2022, & cosi composta:

Componenti

Dr. Matteo SUBERT Direttore nella disciplina Regione Lombardia

Dr. Pietro Paolo DONADIO Direttore nella disciplina Regione Piemonte

Dr. Gino GOBBER Direttore nella disciplina Regione Prov.Auton.Trento
Dr. Stefano TARAGLIO Direttore Sanitario dell’A.S.L. Citta Di Torino
Segretario

Sig.ra Nadia FEDER Collaboratore Amministrativo Professionale Senior

La Commissione prende atto che 1’avviso in argomento ¢ disciplinato dalle seguenti disposizioni:

— art. 15 comma 7-bis, D.Lgs. 502/92 e s.m.i., comma aggiunto dal D.L. 158/2012, convertito
in Legge. n. 189 dell’8.11.2012;

— D.G.R. Piemonte n. 14-6180 del 29.07.2013 “Disciplinare per il conferimento degli incarichi
di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e veterinaria e per la dirigenza
sanitaria nelle aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art. 4 del d.l. n. 158 del 13.09.2012
convertito con modificazioni nella legge n. 189 dell’8.11.2012”; —




— D.P.R.484del 10.12.1997 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per I’accesso
alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per 1’accesso al secondo livello
dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del servizio sanitario nazionale”, limitatamente
alle parti applicabili;

— bando di avviso approvato con deliberazione n. 1239/A.02/2018 del 26 giugno 2018

NOMINA DEL PRESIDENTE

La Commissione prende atto che, ai sensi delle suddette disposizioni, deve eleggere un Presidente tra
1 tre componenti sorteggiati. In caso di parita di voti, € eletto il componente piu anziano e, in caso di
parita di voti nelle deliberazioni della commissione, prevale il voto del Presidente.

La Commissione procede quindi alla nomina del Presidente. All’unanimita elegge il Dr. Pietro Paolo
DONADIO.

I1 Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalita dell’adunanza,
essendo presenti tutti i componenti e, accertato che non sussistono situazioni di incompatibilita tra i
componenti stessi ed i candidati, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile, né
motivi di incompatibilita di cui all’art. 35 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, come risulta dalla
dichiarazione resa da ogni singolo componente, facente parte integrante del presente verbale, dichiara
aperta la seduta.

CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

I candidati che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso sono i seguenti:

Cognome e nome

1. CANZONERILUCA

2. DEFILIPPIS GIACOMO

3. LUXARDO NICOLA

4. MOSCONI ANTONELLO

5. PAROLINI MASSIMO

6. TINNIRELLO ANDREA
PROFILO PROFESSIONALE
Riferimenti:

Atto Aziendale approvato con Delibera n. 550 del 19-10-2015.

Piano delle Attivita Territoriali, approvato con Delibera n. 733 del 30-12-2015.

L’ASL Citta di Torino ¢ inserita in una rete ospedaliera regionale organizzata secondo il modello hub
& spoke: in particolare, oltre ad essere centro per alcune funzioni, quali: ostetricia e ginecologia,
pediatria, chirurgia oncologica, ematologia, emergenza neonatale, neurochirurgia, chirurgia
cascolare, chirurgia plastica e ricostruttiva, ¢ altresi centro di riferimento per numerose alte specialita
e sede di tecnologie ad alta complessita. Oltre agli interventi in emergenza e urgenza, I’ASL Citta di
Torino garantisce la presa in carico dei pazienti secondo aggiornati Percorsi Diagnostico Terapeutici
Assistenziali (PDTA), attraverso attivita di ricovero ordinario, week e day-sur ery Al proprio interno
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¢ organizzata in Dipartimenti, che perseguono la piena integrazione fra le funzioni di assistenza,

ricerca e formazione. All’interno dei Dipartimenti, assume come modello organizzativo di riferimento

quello dell’organizzazione per intensita e per profili di cure.

Profilo oggettivo

La struttura complessa Terapia Antalgica si articola nei seguenti settori di macroattivita :

Ambulatori specialistici e procedure ambulatoriali

Procedure complesse di Terapia Antalgica

Incanulamenti venosi centrali di lunga durata

Consulenze specialistiche nei reparti ospedalieri con particolare attenzione al DEA
Stretta collaborazione con la SC Cure Palliative

Caratteristiche specifiche del profilo professionale

Competenze manageriali

Conoscenza dell’uso dei sistemi di governance, degli strumenti di pianificazione sanitaria e
delle ripercussioni decisionali sulle attivita nell’ottica dell’attuazione dell’ Atto Aziendale.
Capacita di gestione dei dispositivi medici, in linea con quanto definito dagli accordi di
budget, al fine di ottimizzare le risorse in un’ottica di sempre maggiore appropriatezza
dell’assistenza erogata.

Documentata attivitd di aggiornamento in materie attinenti alla disciplina (partecipazione a
corsi, convegni, eventuale attivita di peer review e relatore).

Capacita di gestire e valutare il personale del Servizio, relativamente a competenze
professionali e organizzative.

Capacita di promuovere I’introduzione di nuovi modelli organizzativi, di protocolli, di
procedure, validati scientificamente, e il corretto utilizzo delle apparecchiature e attrezzature
del Servizio da parte del personale.

Attitudine al lavoro di equipe, al trasferimento di conoscenze e competenze ai propri
collaboratori e alla gestione dei conflitti interni.

Conoscenza e attitudine all’uso di strumenti di gestione informatica della documentazione
clinica.

Capacita di promuovere i principi del diritto all’informazione dell’utente e della sua famiglia
nonché la gestione delle relazioni con pazienti e familiari.

Conoscenza e capacita nell’adozione, e nella vigilanza sul proprio personale, della normativa
in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro, sull’orario di lavoro,
sulla sicurezza e privacy dei pazienti, sulla trasparenza e su ogni normativa attinente il proprio
servizio

Capacita di mantenere rapporti collaborativi e costruttivi con la Direzione Aziendale e di

Dipartimento.

Competenze professionali
e Documentata competenza algologica sia nella gestione del paziente ambulatoriale.
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¢ Documentata competenza algologica nella gestione del paziente complesso.

e Esperienza nel trattamento del dolore cronico sia benigno che oncologico.

e Conoscenze avanzate nell’uso degli ultrasuoni in Terapia Antalgica.

e Conoscenza ed esperienza di metodiche e tecniche avanzate di trattamento del dolore.
e Esperienza e conoscenza delle tecniche di anestesia locoregionale.

o [sperienza nell’analgesia da parto.

CRITERI DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI

La Commissione prende atto che gli ambiti di valutazione dei candidati sono articolati, in via
principale, nelle seguenti macroaree:

a) curriculum

b) colloquio
e che la valutazione sia del curriculum che del colloquio dovra comunque essere orientata alla verifica
dell’aderenza del profilo del candidato a quello delineato dall’azienda nel bando.

In particolare la Commissione, per la valutazione delle due macroaree, ha a disposizione
complessivamente 100 punti, cosi ripartiti nel bando di avviso:

curriculum:  massimo 40 punti

colloquio: massimo 60 punti (punteggio minimo: 36 punti)

CURRICULUM

La Commissione stabilisce di ripartire i 40 punti per la valutazione del curriculum come di seguito
indicato, facendo riferimento in via generale, alle disposizioni di cui all’art. 6, commi 1 e 2, € art. 8,
commi 3, 4 € 5, del DPR n. 484/1997 e precisamente:

- ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO (sulla base
delle definizioni di cui all’art. 8, comma 3, DPR 484/97), massimo 15 punti, con riferimento

a.

a) tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha
svolto la sua attivitd e tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime

(massimo 3 punti).

La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente

punteggio:

- 2,5 punti se servizio prestato in Ospedale di A.S.L.

- 3,0 punti se servizio svolto presso Azienda Ospedaliera, Azienda Ospedaliera
Universitaria e IRCCS.

b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze con indicazione
di eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione
(massimo 10 punti):

La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente

punteggio: @/W 3
Vo %
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- Carriera quale Dirigente Medico in altra disciplina: 0,012/anno

- Carriera quale Dirigente Medico nella disciplina o disciplina equipollente con
incarico di livello inferiore alla Struttura Semplice: punti 0,24/anno

- Carriera quale Dirigente Medico nella disciplina con incarico dirigenziale di
Struttura Semplice: punti 0,36/anno

- Carriera quale Dirigente Medico nella disciplina con incarico di Direzione di
Struttura Complessa: punti 0,6/anno

c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla
disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con
esclusione dei tirocini obbligatori (massimo 0,5 punti).

La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente
punteggio:
punti 0,006 per ogni soggiorno di studio.

d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario,
di laurea o di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale
sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento (massimo 1 punto).

La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente
punteggio:

- punti 0,01 per insegnamento di durata fino a 40 ore

- punti 0,02 per insegnamento di durata fra 41 e 60 ore

- punti 0,03 per insegnamento di durata oltre le 60 ore.

e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero,
valutati secondo i criteri di cui all’art. 9 del D.P.R. 10.12.97, n. 484, nonché alle
pregresse idoneita nazionali (massimo 0,5 punti). Per quel che riguarda i corsi, nella
valutazione verranno presi in considerazione i corsi, congressi ecc svolti negli ultimi 10
anni.

La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente
punteggio:
punti 0,001 per partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari in qualita di
uditore
punti 0,003 per partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari in qualita di

relatore.

TITOLI PROFESSIONALI POSSEDUTI (titoli scientifici, accademici, e pubblicazioni
con particolare riferimento alle competenze organizzative e professionali), massimo S punti:

a) per quel che riguarda le pubblicazioni, nella valutazione verra presa in considerazione
la produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina e riferita alle
pubblicazioni degli ultimi 10 anni (massimo 2,5 punti).
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La valutazione di ogni singolo candidato verra effettuata attribuendo il seguente
punteggio:

- punti 0,02 per ogni pubblicazione su rivista internazionale.

- punti 0,01 per ogni pubblicazione su rivista nazionale.

Non verranno valutati invece gli abstract, comunicazioni, poster o assimilabili.

b) Per i titoli accademici (massimo 2,5 punti), la valutazione di ogni singolo candidato
verra effettuata attribuendo il seguente punteggio:
- punti 0,03 per ulteriore specializzazione rispetto a quella richiesta quale requisito
di ammissione;
- punti 0,02 per Master universitario/Corso di specializzazione universitario di
durata annuale/biennale;
- punti 0,006 per corsi di perfezionamento universitari.

- VOLUME DELL’ATTIVITA SVOLTA, massimo 10 punti, in linea con i principi di cui
all’art. 6 in particolare commi 1 e 2, DPR n. 484/97 e precisamente:

il candidato deve dimostrare di possedere una casistica di specifiche esperienze e attivita
professionali, riferita al decennio precedente alla data di pubblicazione nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana dell'avviso per l'attribuzione dell'incarico e deve essere
certificata dal direttore sanitario sulla base della attestazione del dirigente di secondo livello
responsabile del competente dipartimento o unitd operativa della unitd sanitaria locale o

dell'azienda ospedaliera.

Per essere valutata, la tipologia delle prestazioni non pu¢ essere autocertificata, cosi come

prescritto nel bando.
La Commissione formulera, nella scheda di valutazione relativa ad ogni singolo candidato,
specifica motivazione sul punteggio attribuito per tale categoria.

- ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO, i cui parametri sono

desumibili dall’avviso, massimo 10 punti.

La Commissione formulera, nella scheda di valutazione relativa ad ogni singolo candidato,

specifica motivazione sul punteggio attribuito per tale categoria.

COLLOQUIO
La Commissione prende atto che, cosi come previsto dal bando, per il colloquio dispone di massimo
60 punti (punteggio minimo del colloquio: 36 punti); il colloquio € diretto a:
- valutazione delle capacita professionali del candidato nella disciplina con riferimento
anche alle esperienze professionali maturate e documentate nel curriculum:
in questo ambito verranno valutate le conoscenze di tipo specialistico acquisite,
indagando in particolare le capacita del candidato che risultano particolarmente afferenti

alla posizione di lavoro richiesta;

- accertamento delle capacita gestionali, orgamzzatzve edi dtreztone, con riferimento

all’incarico da svolgere: %



In questo ambito verra accertato anche il possesso di adeguate capacita manageriali
coerenti con il profilo professionale richiesto, nonché la ricerca di soluzioni innovative e
la capacita di motivare le risorse umane.

La Commissione stabilisce che nella valutazione del colloquio terra conto dei seguenti aspetti:

- chiarezza espositiva e correttezza dei contenuti esposti;

- capacita di rielaborazione critica dei temi proposti.
In merito allo svolgimento del colloquio, la Commissione stabilisce che ciascun candidato sara
sottoposto all’esame di due argomenti (uno per ciascuno degli ambiti di valutazione sopra indicati) e
che, per consentire omogeneita di valutazione, i candidati saranno sottoposti all’esame degli stessi
argomenti. Ciascun candidato, dopo essere stato sottoposto al colloquio, verra allontanato affinché
non entri in contatto con i candidati che devono ancora sostenerlo.

I superamento del colloquio ¢ subordinato al raggiungimento di un punteggio minimo di 36/60.

I punteggio complessivo per ciascun candidato sara determinato sommando il punteggio conseguito
nella valutazione del curriculum con quello riportato nel colloquio.

AMMISSIONE CANDIDATI

La Commissione prende atto che i candidati, che hanno presentato domanda di partecipazione sono stati

convocati in data odierna alle ore 10:00 mediante lettera raccomandata.

Si prende atto che ’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione richiesti per I’accesso
all’incarico in argomento, ai sensi dell’art. 5 del DPR n. 484/97, ¢ effettuato dalla Commissione di
selezione. I requisiti di ammissione sono i seguenti:
1. iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Medici Chirurghi;
2. anzianita di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina oggetto dell’incarico o disciplina
equipollente, e specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente ovvero anzianita
di servizio di dieci anni nella disciplina;
3. curriculum ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 484/97 in cui sia documentata una specifica attivita
professionale ed adeguata esperienza ai sensi dell’art.6 del D.P.R. stesso.
La Commissione procede quindi all’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione da parte dei
candidati.
La Commissione da atto che tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione risultano
ammissibili, in quanto sono in possesso dei requisiti prescritti.

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM
La Commissione procede quindi alla valutazione dei curricula dei candidati presenti, tenendo conto
dei criteri precedentemente stabiliti.

Per ciascun candidato viene compilata una scheda, contenente il giudizio su ogni singola categoria di
valutazione. Ogni singola scheda contiene i dati estratti dalla procedura on-line GECO, attraverso cui
ciascun candidato ha compilato la propria istanza di partecipazione, integrata dagli altri elementi di
valutazione facenti parte del curriculum. Le schede vengono allegate al presente verbale quale parte

integrante.
La Commissione stabilisce che non verranno allegate al verbale le schede d '\candidati assenti.
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IDENTIFICAZIONE DEI CANDIDATI

Mentre la Commissione procede con la valutazione dei curricula, viene effettuato ’appello e il
riconoscimento dei candidati.

Risultano presenti i candidati:
CANZONERI LUCA
DEFILIPPIS GIACOMO
LUXARDO NICOLA

MOSCONI ANTONELLO
PAROLINI MASSIMO

Non risulta presente il Dottor TINNIRELLO ANDREA

CoLLOoQUIO

Terminata la valutazione dei curricula, la Commissione da atto che i colloqui verranno effettuati sulla
base dei criteri precedentemente stabiliti e riportati nel presente verbale.

La Commissione stabilisce quindi 3 argomenti da sottoporre ai candidati — su tematiche volte alla
valutazione delle capacita professionali del candidato nella disciplina con riferimento anche alle
esperienze professionali maturate e documentate nel curriculum e n. 3 argomenti su tematiche volte
all’accertamento delle capacita gestionali, organizzative e di direzione, con riferimento all’incarico
da svolgere che vengono ciascuno inserito in singole buste che verranno sorteggiate da un candidato.

Gli argomenti relativi alle tematiche professionali sono i seguenti:

ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE PROFESSIONALI N.1)

Integrazione di un servizio territoriale per I’accesso vascolare a lungo termine.

ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE PROFESSIONALI N.2)

Percorso di selezione e preparazione preoperatoria del paziente candidato al posizionamento di

stimolatore midollare
ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE PROFESSIONALI N. 3)
Utilizzo della Tele medicina nella presa in carico e gestione del paziente per la Terapia del dolore

Gli argomenti relativi alle tematiche gestionali sono i seguenti:

ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE GESTIONALI N.1)

Governance Clinica di una S.C. Terapia del dolore nel periodo post-covid

ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE GESTIONALI N.2)

Come organizzare I’attivita di una S.C. Terapia del dolore nel contesto della realta ASL Citta di

Torino in riferimento alle indicazioni normative

ARGOMENTO RELATIVO ALLE TEMATICHE GESTIONALI N. 3)
S. C. Terapia del dolore ASL Citta di Torino in relazione alle indicazioni regionali e del rapporto

con le altre realta presenti nell’ Area cittadina e metropolitana.

Ai candidati presenti, viene data comunicazione della loro ammissione e vengono introdotti nel locale

d’esame per essere sottoposti al colloquio che si svolge alla presenza de Pintera Commz' sione.
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Si procede quindi con il sorteggio degli argomenti oggetto della prova d’esame.

II candidato Dr. Luca CANZONERI per quanto riguarda gli argomenti relativi alle tematiche
professionali estrae la provan 1.

Il candidato Dr. Giacomo DE FILIPPIS per quanto riguarda gli argomenti relativi alle tematiche
gestionali estrae la prova n. 3.

Il superamento del colloquio stesso & subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza,
pari a 36/60.

La risultanza del colloquio ¢ la seguente:

NOMINATIVO Punti Colloquio
CANZONERI Luca

51,000
DE FILIPPIS Giacomo

48,000
LUXARDO Nicola

58,000
MOSCONI Antonello

48,000
PAROLINI Massimo

51,000

Il candidato Dr. Luca CANZONERI ha risposto in maniera piu che buona ad entrambe le domande.
Il candidato Dr. Giacomo DE FILIPPIS ha risposto in maniera buona ad entrambe le domande.

Il candidato Dr. Nicola LUXARDO ha risposto in maniera ottima, con competenza € completezza
ad entrambe le domande.
Il candidato Dr. Antonello MOSCONI ha risposto in maniera buona ad entrambe le domande.

Il candidato Dr. Massimo PAROLINI ha risposto in maniera piu che buona ad entrambe le domande.

La Commissione, terminato il colloquio, prende atto dell’idoneita dei candidati e predispone la seguente
tabella riepilogativa dei punteggi assegnati agli stessi:
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Punti Punti Totale

NOMINATIVO Curriculum | Colloquio punti
CANZONERI Luca

26,675 51,000 77,675
DE FILIPPIS Giacomo

28,695 48,000 76,695
LUXARDO Nicola

32,877 58,000 90,877
MOSCONI Antonello

26,795 48,000 74,795
PAROLINI Massimo

22,122 51,000 73,122

INDIVIDUAZIONE DELLA TERNA DA SOTT: OPORRE AL DIRETTORE GENERALE

La Commissione, tenuto conto dei punteggi conseguiti dai candidati, predispone la seguente terna degli
idonei, formulata sulla base dei migliori punteggi, da sottoporre alla valutazione del Direttore Generale
per I’individuazione del candidato a cui conferire ’incarico:

Punti Punti Totale

NOMINATIVO Curriculum | Colloquio punti
LUXARDO Nicola

32,877 58,000 90,877
CANZONERI Luca

26,675 51,000 77,675
DE FILIPPIS Giacomo

28,695 48,000 76,695

La Commissione, terminati i lavori, redige il presente verbale e lo trasmette al Direttore Generale,
per 1 provvedimenti di competenza.

La seduta si chiude alle ore jfg ; :f 5




Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Dr. Pietro Paolo DONADIO

I Componenti

Dr. Matteo SUBERT

Dr. Gino GOBBER

Dr. Stefano TARAGLIO

Segretario:
Sig.ra FEDER Nadia
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DICHIARAZIONE ATTESTANTE L'ASSENZA
DI SITUAZIONI DI INCOMPATIBILITA’

DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO
DI INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA TERAPIA DEL DOLORE -

OSPEDALE MARIA VITTORIA

(dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi dell ‘art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

I sottoindicati Componenti della Commissione dell’incarico di Direttore della S.C. TERAPIA DEL
DOLORE - OSPEDALE MARIA VITTORIA

dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilita tra essi ed i concorrenti, ai sensi degli
articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in quanto applicabili (presa visione dell’elenco dei
partecipanti);

Part. 51 stabilisce che il giudice ha | 'obbligo di astenersi: 1) se ha interesse nella causa o in altra
verlente su identica questione di diritto; 2) se egli stesso o la moglie é parente fino al quarto grado o
legato da vincoli di affiliazione, o é convivente o commensale abituale di una delle parti o di alcuno
dei difensori; 3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito
o debito con una delle parti o alcuno dei suoi difensori; 4) se ha dato consiglio o prestato patrocinio
nella causa, o ha deposto in essa come lestimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro
grado del processo o come arbitro o vi ha prestato assistenza come consulente tecnico;, 3) se é tutore,
curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di una delle parti; se,
inoltre, & amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche non riconosciuta, di un
comitato, di una societa o stabilimento che ha interesse nella causa. In ogni altro caso in cui esistono
gravi ragioni di convenienza, il giudice puo richiedere al capo dell'ufficio l'autorizzazione ad
astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell ufficio, l'autorizzazione & chiesta al capo
dell'ufficio superiore. Invece I'art. 52 stabilisce quanto segue: “Nei casi in cui é fatto obbligo al
giudice di astenersi, ciascuna delle parti puo proporne la ricusazione mediante ricorso contenente i
motivi specifici e i mezzi di prova. Il ricorso, sottoscritto dalla parte o dal difensore, deve essere
depositato in cancelleria due giorni prima dell udienza, se al ricusante ¢ noto il nome dei giudici che
sono chiamati a trattare o decidere la causa, e prima dell'inizio della trattazione o discussione di
questa nel caso contrario. La ricusazione sospende il processo”.

consapevoli di quanto previsto dall’art. 35 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 il quale prevede che le
Commissioni siano composte con esperti che non siano componenti dell’organo di direzione
politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni
professionali, dichiarano di non trovarsi in alcuna di tali situazioni di incompatibilita;

dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35 bis del D.Lgs. 30.3.2001,

n. 165).

Dott. Matteo SUBERT (componente)

Dott. Pietro Paolo DONADIO (componente)

Dott. Gino GOBBER (componente) i
Dott. Stefano TARAGLIO (componente) Sex,
Sig.ra Nadia FEDER (segretaria)
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PUNTEGGIO ATTRIBUITO:

Punti 1a)Tipologia delle istituzioni (max 3)

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 3,000
Punti 1b)Posizione funzionale del candidato nelle strutture e competenze (max 10)

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 4,480
Punti 1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale (max 0,5)

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
Punti 1d) Attivita didattica (max 1)

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,070
Punti 1e) Partecipazione a corsi, convegni ecc. (max 0,5) 0,075
ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO (max 15 punti): 7,625
Punti 2a) Pubblicazioni ecc.

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,050
Punti 2b) Titoli accademici

attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
TITOLI PROFESSIONALI (max 5 punti): 0,050
VOLUME DELL’ATTIVITA’ SVOLTA (max 10 punti):

Dalla documentazione presentata si riscontra un copiscuo numero di procedure, anche

con trattamento di numerosi casi complessi. Dalla documentazione prodotta si

evidenzia inoltre uno sviluppo di carriera iniziale di Dirigente nella disciplina pari a 15

anni e 2 mesi . Si rileva inoltre la titolarita di incarico di struttura semplice

dipartimentale per un periodo di 2 anni e 4 mesi. Si rileva una piu che buona tipologia

delle prestazioni, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo. 10,000
ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO (max 10 punti):

Il candidato presenta in analogia con la tipologia delle prestazioni una pil che buona

aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dal bando di

awviso. 9,000
totALe PuNTl CANZONERI LUCA 26,675




PUNTEGGIO ATTRIBUITO:
Punti 1a)Tipologia delle istituzioni (max 3)
attribuiti sulla base dej criteri numerici definiti nel verbale

2,500

Punti 1b)Posizione funzionale del candidato nelle strutture e competenze (max 10)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

7,060

Punti 1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,012

Punti 1d) Attivita didattica (max 1)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,050

Punti 1e) Partecipazione a corsi, convegni ecc. (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,057

ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO {max 15 punti):

9,679

Punti 2a) Pubblicazioni ecc.
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,010

Punti 2b) Titoli accademici
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,006

TITOLI PROFESSIONALI (max 5 punti):

0,016

VOLUME DELL’ATTIVITA’ SVOLTA (max 10 punti):

Dalla documentazione presentata si riscontra un adeguato numero di procedure, anche
con trattamento di casi complessi.Dalla documentazione prodotta si evidenzia inoltre
uno sviluppo di carriera iniziale di Dirigente nella disciplina pari a 18 anni e 6 mesi . Si
rileva inoltre la titolarita di incarico di alta specializzazione per un periodo di 8 annie 6
mesi e di struttura semplice per un periodo di 13 mesi. Si evidenzia infine la titolarita di
incarico di Direttore f.f. per un periodo di 3 mesi. Si rileva una piu che buona tipologia
delle prestazioni, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo.

10,000

ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO (max 10 punti):

Il candidato presenta in analogia con la tipologia delle prestazioni una piu che buona
aderenza al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dal bando di
avviso.

9,000

totALE punTi DE FILIPPIS GIACOMO

28,695




PUNTEGGIO ATTRIBUITO:
Punti 1a)Tipologia delle istituzioni (max 3)
attribuiti sulla base deij criteri numerici definiti nel verbale

3,000

Punti 1b)Posizione funzionale del candidato nelle strutture e competenze (max 10)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

9,720

Punti 1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,000

Punti 1d) Attivita didattica (max 1)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,050

Punti le) Partecipazione a corsi, convegni ecc. (max 0,5)

0,101

ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO (max 15 punti):

12,871

Punti 2a) Pubblicazioni ecc.
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,000

Punti 2b) Titoli accademici
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,006

TITOLI PROFESSIONALI (max 5 punti):

0,006

VOLUME DELL’ATTIVITA’ SVOLTA (max 10 punti):

Dalla documentazione presentata si riscontra un copiscuo numero di procedure, anche
con trattamento di numerosi casj complessi.Dalla documentazione prodotta si evidenzia
inoltre uno sviluppo di carriera iniziale di Dirigente nella disciplina paria 15 annie 6
mesi. Si rileva inoltre la titolarita di incarico di elevata specializzazione per un periodo d
1lanno e distruttura semplice per un periodo di 16 anni. Sj rileva una ottima tipologia
delle prestazioni, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo

10,000

ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO (max 10 punti):
Il candidato presenta in analogia con la tipologia delle prestazioni una ottima aderenza
al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dal bando di awviso.

10,000

ToTALE PunTI LUXARDO NICOLA

32,877

0
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PUNTEGGIO ATTRIBUITO:

Punti 1a)Tipologia delle istituzioni (max 3)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 2,500
Punti 1b)Posizione funzionale del candidato nelle strutture e competenze (max 10)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 7242
Punti 1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
Punti 1d) Attivita didattica (max 1)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
Punti 1e) Partecipazione a corsi, convegni ecc. (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,053
ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO (max 15 punti): 9,795
Punti 2a) Pubblicazioni ecc.
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
Punti 2b) Titoli accademici
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale 0,000
TITOLI PROFESSIONALI (max 5 punti): 0,000
VOLUME DELL’ATTIVITA’ SVOLTA (max 10 punti):
Dalla documentazione presentata si riscontra un adeguato numero di procedure, ma
non si riscontra trattamento di casi complessi.Dalla documentazione prodotta si
evidenzia inoltre uno sviluppo di carriera iniziale in altra disciplina di 1 anno.Si rileva
inoltre la titolarita di incarico di struttura semplice per un periodo di 20 anni. Si rileva
una buona tipologia delle prestazioni, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo 9,000
ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO (max 10 punti):
Il candidato presenta in analogia con la tipologia delle prestazioni una buona aderenza
al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dal bando di avviso.

8,000
Totale punti MOSCONI ANTONELLO 26,795

r




PUNTEGGIO ATTRIBUITO:
Punti 1a)Tipologia delle istituzioni (max 3)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

3,000

Punti 1b)Posizione funzionale del candidato nelle strutture e competenze {max 10)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

3,000

Punti 1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,000

Punti 1d) Attivita didattica (max 1)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,010

Punti 1e) Partecipazione a corsi, convegni ecc. (max 0,5)
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,022

ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO (max 15 punti):

6,032

Punti 2a) Pubblicazioni ecc.
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,090

Punti 2b) Titoli accademici
attribuiti sulla base dei criteri numerici definiti nel verbale

0,000

TITOLI PROFESSIONALI (max 5 punti):

0,090

La motivazione del punteggio attribuito é la seguente:
VOLUME DELLAT “6'] A ﬁ%[iﬂ {max 10 puntli:

Dalla documentazione presentata si riscontra un adeguato numero di procedure, ma
non si riscontra trattamento di casi complessi. Dalla documentazione prodotta si
evidenzia inoltre uno sviluppo di carriera iniziale di Dirigente nella disciplina pari a 6
anni e 8 mesi. Si rileva la titolarita di incarico di alta specializzazione per un periodo pari
a 4 anni nonche la titolarita di incarico di struttura semplice per un periodo di 1 anno e
2 mesi. Si rileva una buona tipologia delle prestazioni, sia dal punto di vista qualitativo

Lhe guantitativo

8,000

ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO (max 10 punti):
Il candidato presenta in analogia con la tipologia delle prestazioni una buona aderenza
al profilo professionale ricercato, i cui parametri sono desumibili dal bando di avviso.

8,000

totaLe puntt PAROLINI MASSIMO

22,122




AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Awviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria

Candidato: CANZONERI LUCA nato il 18/05/1973 a TORINO {0}

1) ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO L::il:a Dal Al mm:gg

1a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la propria attivita e tipologia delle
prestazioni erogate dalle stesse:
e [stituzione: Azienda Ospedaliera Universitaria S. Luigi Gonzaga

1b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, con indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia
professionale con funzioni di direzione:
e Altro rapporto (intramoenia) (qualifica: medico disciplina:  mesi
anestesia rianimazione ) - 999 h/sett. presso Regione Piemonte
118 (pubbl.) periodo 01/02/2004 -06/12/2018
e Altro rapporto (intramoenia) (qualifica: medcio disciplina:  mesi
anestesia rianimazione anestesia in ostetricia ) - 999 h/sett.
presso Ospedale degli Infermi di rivoli (pubbl.) 01/10/2008 -
31/12/2010
e Dipendente medico, tipologia incarico dirigenziale: Dirigente mesi  01/06/01  31/08/09 099:00
medico (anestesia, rianimazione, terapia del dolore) presso
AOU San Luigi di Orbassano (TO) (pubbl.) t.indet. 100%
e Dipendente medico, tipologia incarico dirigenziale: Dirigente mesi ~ 01/09/03  30/09/15 = 073:00
medico (SS Medicinam del Dolore e Terapia Antalgica) presso
AOU San Luigi di Orbassano (TO) (pubbl.) t.indet. 100%
e Dipendente  Medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  01/10/15 31/07/16 010:00
Coordinatore (SSD Medicina del Dolore e Terapia Antalgica)
presso AOU San Luigi di Orbassano (TO) (pubbl.) t.indet. 100%
e Dipendente  medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  01/08/16 06/12/18 028:06
Responsabile (SSD Medicina del Dolore e Terapia Antalgica)
presso AOU San Luigi di Orbassano (TO) (pubbl.) t.indet. 100%

1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di
durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini obbligatori:

e nessun titolo

1d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso
scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento:
e Attivita didattica su: Emergenze medico chirurgiche (prof 01/06/03  01/06/03
Augusto Tempia) (corso: Il Dolore: dall’anatomia alla terapia”) -

999 ore - a.a. 2013/2014 - Note: Collaborazione con il Prof

Augusto Tempia

Attivita didattica su: 2° scuola di specializzazione in Anestesia e 01/06/03 01/06/04
Rianimazione(Dir. Augusto Tempia).Insegnamento in Terapia

Antalgica, area H (Anestesiologia e Rianimazione 7) anno

accademico 2003-2004 (corso: Il Dolore) - 999 ore - a.a.

2003/2004 - Note: Collaborazione con il Prof Augusto Tempia

Attivita didattica su: ), lezione al 6°anno dell’Universitad degli 01/06/04  30/06/04
Studi di Torino, Medicina, nell'ambito del corso di emergenze

medico chirurgiche del Prof Augusto Tempia. (corso: -

“Emergenza dolore”) - 999 ore - a.a. 2003/2004 - Note:

Collaborazione con il Prof Augusto Tempia

e Attivita didattica su: Corso di formazione in Medicina Generale 11/03/14 11/03/14

triennio 2011/2014 (corso: Seminario sul dolore muscolare) -

999 ore - a.a. 2013/2014 /{X
e Attivita didattica su: ciclo di lezioni all'Universita' degli studi di 01/04/16 30/04/16

-

Medicina e Chirurgia in collaborazione con il Prof. Tempia, corso

—
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AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Awviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria
di oncologia medica, (corso: -"Introduzione alla comprensione
e trattamento del Dolore Oncologico) - 999 ore - a.a. 2015/2016
- Note: Collaborazione con il Prof Augusto Tempia
e Attivita didattica su:, ciclo di lezioni all'Universita' degli studi di 01/04/17  30/04/17
Medicina e Chirurgia in collaborazione con il Prof. Caironi, corso
di oncologia medica, O (corso: -"Introduzione alla
comprensione e trattamento del Dolore Oncologico") - 999 ore
- a.a. 2016/2017 - Note: Collaborazione con il Prof Caironi
e Attivita didattica su: ciclo di lezioni all'Universita' degli studi di 01/04/18  30/04/18
Medicina e Chirurgia in collaborazione con il Prof. Caironi, corso
di oncologia medica, (corso: Introduzione alla comprensione e
trattamento del Dolore Oncologico") - 999 ore - a.a. 2017/2018
- Note: Collaborazione con il Prof Caironi

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, non svolti negli ultimi 10 anni:
e Partecipante a: Aggiornamento come discente in terapia del 12/02/00 12/05/18
Dolore 63 corsi come scritto in curriculum (999 ore) - esame
superato - Note: vedi curriculum pagina56e 7
e Partecipante a: Management Sanitario 14 corsi come discente 07/12/00  27/02/18
come scritto in curriculum (999 ore) - esame superato - Note:
Veder il curriculum vitae a pagina 5
e Docente a: Vari eventi come docente in anestesia e 01/01/02  01/12/12
rianimazione come scritto nel curriculum (999 ore) - Note:
vedere il curriculum vitae a pagina 4
e Relatore a: -Corso di Cure Palliative per medici di famiglia e 29/03/03  29/03/03
infermieri ADI del distretto 5: “Curare quando non si pud guarire
(999 ore) - Note: Tre edizioni Collegno 29/3/2003, Giaveno
12/4/2003, Susa 10/5/2003)
e Docente a: -Pain Management course per medici di famiglia 18/10/03  18/10/03
(Fisiopatologia del dolore, Farmacologia, Approccio terapeutico
al dolore cronico benigno e maligno (999 ore) - 18 ECM- Note:
18/0tt/03, (Dolore acuto, impiego degli oppioidi nel dolore
cronico benigno)22/Nov/2003

e Relatore a: -“Nevralgia del Trigemino nella Sclerosi Multipla” 01/06/04 01/06/04
(Gestione del paziente con sclerosi multipla con grave invalidita
(999 ore)

¢ Docente a: -“Approccio terapeutico al dolore cronico (999 ore) 09/06/04  09/06/04

e Docente a: Approccio terapeutico al dolore oncologico (999 ore) 18/10/04  18/10/04
- Note: Orbassano18/10/2004, 29/11/2004

e Docente a: -“Corso di aggiornamento sul dolore neuropatico: 20/11/04  24/11/04
clinica e terapia (999 ore)

e Docente a: -“Il trattamento del dolore nella pratica clinica”, 12/02/05  12/02/05
workshop per medici di base Orbassano (999 ore)

e Docente a: Il Dolore nel paziente oncologico (999 ore) 28/10/05  28/10/05

e Docente a: “Il rapporto medico paziente in cure palliative” 13/03/06  13/03/06

nell’ambito del progetto:”La relazione nelle cure palliative” (999
ore) - Note: varie date tra 13-3-2006 al 12/12/2006
e Docente a: Verso un ospedale senza dolore (999 ore) 14/12/07  14/12/07
e Docente a: L'uso degli oppiacei in medicina generale: Patologie 14/12/07  14/12/07
dolorose osteoarticolari, (999 ore)

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari,
anche effettuati all’estero, valutati secondo i criteri di cui
all’art. 9 D.P.R. 484/97, svolti negli ultimi 10 anni:
e Docente a: Seminario Dolore neuropatico e diabete (999 ore) 28/06/10  28/06/10

e
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AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Awviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria

e Docente a: -“Il dolore acuto ed il dolore cronico nell’ambito di 10/11/10 10/11/10
un ospedale senza dolore (999 ore)

e Docente a: Campagna itinerante di informazione alla 10/05/11  10/05/11
popolazione CU.P.1.D.O. Cura e Previeni Il Dolore, (999 ore)

e Docente a: La gestione del paziente con dolore cronico 27/06/11  27/06/11
associato a patologie osteoarticolari (999 ore)

e Relatore a: | ROO: le differenze e le evidenze cliniche nel BTcP, 22/10/11  22/10/11

Nuovi scenari terapeutici e gestionali del Paziente con
Breakthrough Cancer Pain (999 ore)

e Relatore a: La Terapia Antalgica e il Dolore Cronico (999 ore) 30/11/11  30/11/11

e Relatore a: L'oppioide nel dolore cronico oncologico (999 ore) 10/05/12  10/05/12

e Docente a: Strategie integrate per la diagnosi e cura del malato 08/09/12  08/09/12
oncologico affetto da dolore: Focus su BTCP, (999 ore) - 1 ECM

e Docente a: Dolore & dolore? Valutazione e trattamento del 22/10/12  22/10/12
dolore difficile (999 ore) - Note: ripetuto 30/9/2013, 24/3/2014

e Relatore a: 9° Corso di rieducazione del Perineo, Il punto di vista 02/04/14  02/04/14
dell'Algologo (999 ore)

e Docente a: SEMINARIO sul tema, Breakthrough cancer pain e 26/03/15 26/03/15
pratica clinica (999 ore)

e Docente a: APOD “Ambulatory Pain Open Door” (999 ore) 23/09/15  23/09/15

e Docente a: -"PDTA della lombalgia Acuta" Riunione periodica 27/04/16  27/04/16
MMG ASLTOS (999 ore)

e Relatore a: -"Pain in Evolution: La storia vera (999 ore) 07/05/16  07/05/16

e Relatore a: "DO.LO.R.E." Dolore Localizzato Real experience 24/09/16  24/09/16
(999 ore) .

e Relatore a: Giornate di rieducazione non strumentale del 14/11/16  14/11/16
perineo: il punto di vista dell’Algologo (999 ore)

e Docente a: -Incontro sul tema dolore cronico con MMG di 12/12/16  12/12/16
Piossasco (999 ore)

e Docente a: Il Dolore Cronico, Riunione periodica MMG ASLTO 1 11/04/17  11/04/17
(999 ore)

e Docente a: Dolore e Dispnea: due sintomi condivisi. Dalla 04/05/17 05/05/17
fisiopatologia al trattamento. (999 ore)

¢ Docente a: Il Dolore Oncologico, ediz 1 Codice 27961 (999 ore) 21/10/17  21/10/17
- Note: RIPETUTO 11/11/2017 E 07/04/2018

e Relatore a: Viaggio nella complessita del Dolore (999 ore) 24/01/18  24/01/18

e Docente a: Obiettivi clinici nella cura del dolore cronico con 16/06/18  16/06/18
oppioidi (999 ore)

e Docente a: PATCH PROJECT - Approccio alla gestione del Dolore 29/09/18  29/09/18
Cronico Moderato (999 ore)

e Docente a: LA complessita del Dolore (999 ore) 25/10/18  25/10/18

e Docente a: Autumn School (999 ore) 12/11/18  14/11/18

1f) Altre attivita non rientranti nelle precedenti categorie:

e Laurea v.o.: Laurea in Mediicina e Chirurgia presso Universita'
degli studi di Torino nel 1998 (20 anni)

e Specializzazione: Anestesia Rianimazione e Terapia del Dolore
presso Universita' di Torino nel 2002 (18 anni)

e Membro del comitato Ospedale Territorio senza dolore 01/02/12  27/02/18 072:27
dell'’AOU San Luigi
e Responsabile del Comitato ospedale territorio senza dolore 28/02/18 01/12/18 009:04
dell'AOU San luigi di orbassano
k'
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AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Awviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
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2) TITOLI PROFESSIONALI (Titoli scientifici, accademici, e
pubblicazioni con particolare riferimento alle competenze
organizzative e professionali) .

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata non riferita agli ultimi 10 anni su riviste italiane o straniere,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:
e Pubbl.: L'impiego del remifentanil nella chirurgia dell'orecchio

medio - rivista: Otorinolaringologia - internazionale - (pagine

35) - 01/03/2000 (Albera, palavicino, de siena, gervasio,

cavalot, canzoneri, giordano, ferrero) - posizione: co autore,

numero autori: 8

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina,
pubblicata negli ultimi 10 anni su riviste internazionali,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori,
nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:

e Pubbl.: cannabinoids concentration variability in cannabis olive
oil galenic preparations - rivista: Inteernational Journal of
pharmaceutics - internazionale - (pagine 143) - 01/02/2018
(carcieri, tommasiello, simiele,de nicolo, avataneo,
canzoneri,cusato, di perri, d'avolio) - posizione: co autore,
numero autori: 9

e Pubbl.: Italian Registry on long term intrathecal Ziconotide
treatment - rivista: Pain physician - internazionale - (pagine 15-
24) - 01/01/2011 (raffaeli, sarti,demartini, sotgiu, bonezzi,
canzoneri,...) - posizione: co autore, numero autori: 18

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina,
pubblicata negli ultimi 10 anni su riviste nazionali,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori,
nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:

e Capitolo: Fentanil pectina spray nasale in pazienti oncologici in
terapia con alte dosi di oppioidi - rivista: Disposizioni per
garantire l'accesso alle cure palliative - nazionale - (pagine 38)
-01/05/2012 (canzoneri) - posizione: autore, numero autori: 1

Altri lavori (abstract, comunicazioni...):

e Poster: Pulsed dose radiofrequency to treat chronic pudendal
neuralgia: a new therapeutic option - rivista: World congress on
addominal and pelvic pain - internazionale - (pagine 30) -
01/06/2013 (canzoneri, maniscalco, morra, cena, castellano) -
posizione: autore, numero autori: 5

Poster: pulsed radiofrequency in chronic knee pain: intrarticular
application versus genicular nerve modulation - rivista: 39°
congresso AISD - internazionale - (pagine 40) - 26/05/2016
(canzoneri, giunta, erovigni) - posizione: autore, numero autori:
3

Poster: comparison of pulsed radiofrequency on dorsal root
ganglion and epidural steroid in chronic lumbar radicular pain
patiens: a retrospective study - rivista: atti 39 congresso aisd -
internazionale - (pagine 39) - 26/06/2016 (canzoneri, erovigni,
taddei, galliano) - posizione: autore, numero autori: 4

Poster: www.sportellodolore.net - rivista: riunione sicp -
nazionale - (pagine 52) - 10/11/2000 (montanari, filippi,
canzoneri, Perlo, Deluca) - posizione: co autore, numero autori: /\
5
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e Poster: Sportellodolore - rivista: AISD atti del XXIIl congresso -
nazionale - (pagine 40) - 17/05/2001 (De Luca, Calia, Perlo,
Canzoneri, Vignotto, Maritano) - posizione: co autore, numero
autori: 6

e Poster: Blocco peridurale con steroidi vs discolisi con ossigeno
ozono nella discopatia lombare. - rivista: Volume atti siaarti
Torino 2011 - nazionale - (pagine 30) - 01/11/2011 (canzoneri,
angera, governo, castellano, tempia) - posizione: autore,
numero autori: 5 '

Titoli accademici:
e nessun titolo accademico e di studio

li) VOLUME DELL'ATTIVITA' SVOLTA I ’

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato:
e Presenta dichiarazione relativa alle prestazioni effettuate
presso I'A.0.U. S. Luigi Gonzaga

[ 4) ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO l l

Aderenza al profilo:
e | cui parametri sono desumibili dall'Avviso

CANZONERI LUCA - Id: 507930 2‘>
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CITTA DI TORINO

Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
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Candidato: DE FILIPPIS GIACOMO nato il 21/06/1364 2 TORINO (TO)

1) ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO lf:i'sta Dal Al mm:gg

1a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la propria attivita e tipologia delle
prestazioni erogate dalle stesse:
e |stituzione: ASL Citta di Torino.

1b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, con indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia

professionale con funzioni di direzione:

e Dipendente  ASSISTENTE = MEDICO, tipologia incarico mesi 15/06/90 20/11/90 005:06
dirigenziale: ASSISTENTE MEDICO (ANESTESIA E
RIANIMAZIONE) presso USSLTO IV (pubbl.) t.det. 100%

e Dipendente  ASSISTENTE = MEDICO, tipologia incarico mesi 21/11/90 31/12/94 049:11
dirigenziale: ASSISTENTE MEDICO (ANESTESIA E
RIANIMAZIONE) presso USSLTO IV (pubbl.) t.indet. 100%

¢ Dipendente MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: 1 LIVELLO mesi  01/01/95 19/08/95 007:19
DIRIGENZIALE FASCIA B (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso
ASL 3 TORINO (pubbl.) t.indet. 100%

¢ Dipendente MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: 1° LIVELLO mesi  20/08/95 05/i2/96 015:16
DIRIGENZIALE FASCIA A (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso
ASL 3 TORINO (pubbl.) t.indet. 100%

¢ Dipendente MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: 1° LIVELLO mesi  06/12/96  30/07/99 031:25
DIRIGENZIALE (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso ASL 3
TORINO (pubbl.) t.det. 100%

¢ Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: mesi  31/07/99  31/12/07 101:01
DIRIGENTE MEDICO (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso ASL 3
TORINO (pubbl.) t.indet. 100%

e Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: ~ mesi  01/01/08 31/12/08 012:00
DIRIGENTE MEDICO (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso ASL
TO2 (pubbl.) t.indet. 100%

¢ Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: ~ mesi  01/01/09  15/02/10 013:15
RESPONSABILE S.S. TERAPIA ANTALGICA (ANESTESIA E
RIANIMAZIONE) presso ASLTO2 (pubbl.) t.indet. 100%

e Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: mesi  16/02/10  31/07/11 017:16
DIRIGENTE MEDICO (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso ASL
TO3 (pubbl.) t.indet. 100%

» Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: ~mesi  01/08/11 31/12/16 065:00
DIRIGENTE MEDICO NC1 (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso
ASLTO1 (pubbl.) t.indet. 100%

e Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: ~mesi  01/01/17  14/09/18 020:14
DIRIGENTE MEDICO NC1 (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso
ASL CITTA' DI TORINO (pubbl.) t.indet. 100%

e Dipendente DIRIGENTE MEDICO, tipologia incarico dirigenziale: ~ mesi  15/09/18  15/12/18 003:01
DIRIGENTE MEDICO DIRETTORE F.F. EX ART 18 SC TERAPIA DEL
DOLORE (ANESTESIA E RIANIMAZIONE) presso ASL CITTA' DI
TORINO (pubbl.) t.indet. 100%

1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di
durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini obbligatori:
e FREQUENZA C/O OSPEDALE UNIVERSITARIO DI NOTTINGHAM 01/10/14  15/05/15 007:15 100%
(UK) DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE PER
APPROFONDIMENTO SU ANESTESIA OSTETRICA E PARTO AN

()
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e TRAINING EXPERIENCE IN ULTRASOUND GUIDED BLOCK AND 07/09/15  28/02/16 005:22
REGIONAL ANESTHESIA C/O ST. THOMAS HOSPITAL NHS -
LONDON (UK)

1d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso
scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento:

e Attivita didattica su: CHIMICA E BIOCHIMICA (corso: CHIMICA E 01/10/92  30/06/94 2
BIOCHIMICA) - 40 ore - a.a. 2

e Attivita didattica su: FARMACOLOGIA (corso: FARMACOLOGIA) 01/10/93  30/06/95 2
-40ore-a.a.2

e Attivita didattica su: TOSSICOLOGIA (corso: TOSSICOLOGIA) - 36 01/10/94  30/06/95 1
ore-a.a.1l

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, non svolti negli ultimi 10 anni:
e Partecipante a: ATTESTATO DI FORMAZIONE ED 13/05/00  27/05/00
AGGIORNAMENTO SPECIFICO IN RADIOPROTEZIONE (24 ore) -
esame superato

e Relatore a: OSPEDALE SENZA DOLORE:UN PERCORSO 14/10/04  14/10/04
FORMATIVO CULTURALE E APPLICATIVO (8 ore)
e Docente a: GIORNATE DI STUDIO SUL DOLORE PELVICO 18/03/05  19/03/05

CRONICO:INQUADRAMENTO DIAGNOSTICO E CLINICO E SUE
IMPLICAZIONI SOCIALI.COMPLICANZE IN CHIRURGIA
LAPAROSCOPICA (14 ore)

e Docente a: L'ANZIANO TRA URGENZA E CRONICIT (18 ore) 17/06/05  18/06/05

e Docente a: PREVENZIONE E INFORMAZIONE IN ONCOLOGIA- IL 03/10/05  03/10/05
DOLORE IN ONCOLOGIA (1 ore) - 2 ECM

e Relatore a: OSPEDALE SENZA DOLORE:UN PERCORSO 18/10/05  18/10/05
FORMATIVO CULTURALE E APPLICATIVO - (8 ore)

e Docente a: COSA VALUTARE IN ONCOLOGIA-L'ESPERIENZA DEL 12/06/06  13/06/06

DOLORE, LINEE GUIDA NELLA TERAPIA DEL DOLORE NEI
PAZIENTI ONCOLOGICI (14 ore) - 2 ECM

e Relatore a: OSPEDALE-TERRITORIO SENZA DOLORE: UN 19/09/07  20/09/07
PERCORSO FORMATIVO CULTURALE E APPLICATIVO (16 ore)

le) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari,
anche effettuati all’estero, valutati secondo i criteri di cui
all’art. 9 D.P.R. 484/97, svolti negli ultimi 10 anni:
e Docente a: UTILIZZO DEI MORFINICI NEL DOLORE NEOPLASTICO 07/04/08 08/04/08
- TECNICHE INVASIVE NELLA GESTIONE DEL DOLORE DA
CANCRO (9 ore)
e Docente a: OSPEDALE - TERRITORIO SENZA DOLORE:UN 21/05/08 22/05/08
PERCORSO FORMATIVO CULTURALE E APPLICATIVO IL DOLORE
CRONICO BENIGNO (16 ore) - 2 ECM

e Partecipante a: 4° CONGRESSO NAZ. FEDERDOLORE (999 ore) 22/10/09  24/10/09

e Partecipante a: APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE NEL DOLORE 06/11/09 06/11/09
DEL RACHIDE (8 ore) - esame superato - 5 ECM

e Partecipante a: INTRATHECAL EFIC MASTERCLASS ON PAIN (999 06/11/09 07/11/09
ore) - esame superato

" e Partecipante a: CONVEGNO OPIOIDS 20110 (999 ore) - esame 27/11/09  27/11/09

superato

e Docente a: IL SILENZIO IN ONCOLOGIA (999 ore) 01/12/09 01/12/09

e Partecipante a: NUOVE PROSPETTIVE NELLE MANIFESTAZIONI 21/01/10 22/01/10

DEL DOLORE CRONICO, NUOVI UTILIZZI DI ZICONOTIDE (16 ore)
- esame superato
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e Partecipante a: MESOTELIOMA PLEURICO E DOLORE: 10/09/10 10/09/10
PROSPETTIVE GESTIONALI E CLINICHE (8 ore) - esame superato
-5ECM

e Partecipante a: IL DOLORE NELLA PERSONA CON LESIONE 24/09/10  24/09/10

MIDOLLARE:SVILUPPO DI UNA STRATEGIA DI CURA (8 ore) -
esame superato

¢ Partecipante a: CORSO TEORICO-PRATICO DI RIANIMAZIONE 29/09/10  30/09/10
NEONATALE (18 ore) - esame superato - 18 ECM

e Partecipante a: APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE NEL DOLORE 05/11/10 05/11/10-
DA CANCRO (8 ore) - esame superato - 3 ECM

e Partecipante a: INCHIODAMENTO MIDOLLARE (8 ore) 06/11/10 06/11/10

e Partecipante a: LA ROOT CAUSE ANALYSIS (999 ore) - esame 31/05/11 31/05/11
superato - 12 ECM

e Relatore a: L'AUDIT CLINICO (999 ore) - esame superato - 12 02/09/12  02/09/12
ECM

e Partecipante a: LA SICUREZZA DEI PAZIENTI E DEGLI OPERATORI 02/09/12  02/09/12
(999 ore) - esame superato - 15 ECM

e Partecipante a: | DISTURBI DEL MOVIMENTO: DALLA MALATTIA 15/06/13  15/06/13
DI PARKINSON ALLA SLA (8 ore) - esame superato - 6 ECM

e Partecipante a: APPROPRIATEZZA DELLE CURE (999 ore) - esame 23/09/13  23/09/13
superato - 15 ECM

e Relatore a: GESTIONE DEL DOLORE:DALLA DIAGNOS!| ALLA 12/10/13  12/10/13
TERAPIA MULTIMODALE (2 ore) - 3 ECM _

e Partecipante a: DALL'ESECUZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE 04/11/13 01/06/14

VACCINALE NELL'ADULTO: EVOLUZIONE DI VACCINI E
VACCINAZIONI NEL SETTING DELLA MEDICINA GENERALE (999
ore) - esame superato - 25 ECM

e Relatore a: GESTIONE DEL DOLORE DALLA DIAGNOSI ALLA 09/11/13  09/11/13
TERAPIA MULTIMODALE (2 ore) - 3 ECM

e Relatore a: GESTIONE DEL DOLORE DALLA DIAGNOSI ALLA 23/11/13  23/11/13
TERAPIA MULTIMODALE (2 ore) - 3 ECM

e Partecipante a: GOVERNO CLINICO:INNOVAZIONI, 06/03/14  06/03/14

MONITORAGGIO PERFORMANCE CLINICHE, FORM (999 ore) -

esame superato - 20 ECM

NEW YORK - ASRA (AMERICAN SOCIETY OF REGIONAL 25/06/14 03/07/14
ANESTHESIA AND PAIN MEDICINE: COURSE ULTRASOUND

GUIDED REGIONAL ANESTHESIA

e Partecipante a: IL DOLORE: RICONOSCIMENTO, VALUTAZIONE E 11/03/15 11/03/15
GESTIONE (999 ore) - esame superato - 20 ECM

e Partecipante a: EBOLA (999 ore) - esame superato - 5 ECM 11/03/15  11/03/15

e Partecipante a: SALUTE E AMBIENTE: ARIA, ACQUA E 19/03/15 19/03/15
ALIMENTAZIONE (999 ore) - esame superato - 15 ECM

e Partecipante a: UPDATE ON PAIN (999 ore) - esame superato - 21/05/15  23/05/15
7 ECM

e Partecipante a: SALUTE E  AMBIENTE: PESTICIDI, 28/05/15  28/05/15

CANCEROGENESI, RADIAZIONI IONIZZANTI, CAMPI

ELETTROMAGNETICI E ANTIBIOTICORESISTENZA (999 ore) -

esame superato - 15 ECM

Partecipante a: PROCEDURE OPERATIVE E RELAZIONE 26/01/16  26/01/16
COMUNICATIVA NELLA DONAZIONE DEGLI ORGANI (999 ore) -

esame superato - 10.8 ECM

e Partecipante a: COMUNICAZIONE E PERFORMANCE 30/04/16  30/04/16
PROFESSIONALE:METODI E STRUMENTI | MODULO ELEMENTI \
TEORICI DELLA COMUNICAZIONE (999 ore) - esame superato - /

A Cg7 A S
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e Partecipante a: ELEMENTI DI MEDICINA DEL LAVORO NELLA 30/04/16  30/04/16
GESTIONE DELL'ATTIVITa PROFESSIONALE DEL MEDICO (999
ore) - esame superato - 10 ECM

e Partecipante a: RISCHIO DEI VIDEOTERMINALISTI: IL MEDICO 30/04/16  30/04/16
COMPETENTE AL LAVORO (999 ore) - esame superato - 5 ECM

e Partecipante a: ALLERGIE E INTOLLERANZE ALIMENTARI (999 01/05/16  01/05/16
ore) - esame superato - 10 ECM

e Partecipante a: LA LETTURA CRITICA DELL'ARTICOLO MEDICO 02/05/16  02/05/16
SCIENTIFICO (999 ore) - esame superato - 5 ECM

e Partecipante a: CONGRESSO FEDERDOLORE SICD (999 ore) - 16/06/16  18/06/16
esame superato - 11 ECM

e Partecipante a: L'INFEZIONE DA VIRUS ZYCA (999 ore) - esame 11/11/16  11/11/16
superato - 10 ECM

e Partecipante a: DALL'EMERGENZA ALL'ALTA 26/12/16  26/12/16

SPECIALITa:PERCORSI DI CURA CENTRATI SUL PAZIENTE (999
ore) - esame superato - 40.5 ECM

e Partecipante a: EFFICENZA DEL BLOCCO OPERATORIO: 11/03/17 11/03/17
OBIETTIVO RAGGIUNGIBILE? (8 ore) - esame superato

e Partecipante a: DOLORE:DALLA TIPOLOGIA DI DOLORE 30/03/17 01/04/17
ALL'APPROPRIATEZZA TERAPEUTICA (16 ore) - esame superato

e Partecipante a: 10TH CONGRESS OF THE EUROPEAN PAIN 06/09/17  09/09/17
FEDERATION (999 ore) - esame superato - 17 ECM

e Partecipante a: CONOSCERE L'ASMA E CURARE IL PAZIENTE 01/04/18 29/11/18
ASMATICO (999 ore) - esame superato - 21 ECM

e Partecipante a: IL DOLORE OSTEOARTICOLARE 15/09/18 05/12/18

ACUTO:AFFRONTARLO E TRATTARLO (999 ore) - esame
superato - 15 ECM

1f) Altre attivita non rientranti nelle precedenti categorie:

e Libero prof. (CONSULENTE SPECIALISTA) - 999 h/sett. presso 01/06/90  15/12/18 342:15
CSA DI CURA FORNACA - GRUPPO HUMANITAS
o Libero prof. CONSULENTE MEDICO (DIREZIONE E 01/01/95 15/12/18 287:15

COORDINAMENTO PERSONALE MEDICO PER ATTIVAZIONE E
PRESTAZIONI ATTIVITa DI ASSISTENZA ALLA PERSONA,ATTIVITA'
SPECIALISTICA ANESTESIOLOGICA EX ART. 2 COMMA C D.M.
29/2/1992, CORSI DI FORMAZIONE AZIENDALE (DOCENTE
PERSONALE MEDICO), CORSI DI FORMAZIONE IN SCIENZA DELLE
COMUNICAZIONI E COMUNICAZIONE AZIENDALE) - 999 h/sett.
presso BLUE ASSISTANCE - REALE MUTUA ASSICURAZIONI
e Libero prof. (CONSULENTE SPECIALISTA) - 999 h/sett. presso 01/01/96  15/12/18 275:15
CENTRO CLINICO S.CARLO - PROCREAZIONE MEDICALMENTE
ASSISTITA PMA 3° LIVELLO (FIVET -ICSI) - Note: CONSULENTE
ANESTESISTA DURANTE LE PROCEDURE DI PMA
e USL VALLE D'AOSTA OSPEDALE BEAUREGARD - DIP. MATERNO 01/08/17 01/10/17 002:01
INFANTILE: PERCORSO DI REFRESHING IN PARTO ANALGESIA

2) TITOLI PROFESSIONALI (Titoli scientifici, accademici, e
pubblicazioni con particolare riferimento alle competenze
organizzative e professionali)

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata non riferita agli ultimi 10 anni su riviste italiane o straniere,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:
e Pubbl.:  VALUTAZIONE FUNZIONALE RESPIRATORIA E

REGISTRAZIONE CONTINUA DEI GAS DURANTE EMODIALISI )
CON ACETATO:VALUTAZIONE PATOGENETICA DELLE /—\ A
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VARIAZIONI DI PaO2 E PaCO2 - rivista: LOTTA CONTRO LA
TUBERCOLOSI E LE MALATTIE SOCIALI - nazionale - (pagine 4) -
01/01/1989 (DOLCETTI A. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,
numero autori: 6

Pubbl.: BAMPHYLLINE EFFECTS OF EXERCISE TEST WITH TCM OF
PaO2 - PaCO2 IN COPD PATIENTS - rivista: EUROPEAN RESP.
JUORNAL - internazionale - (pagine 8) - 08/09/1989 (DOLCETTI
A. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 5
Pubbl.: BETA ENDORPHINE CHANGING LEVELS FOLLOWING A
MECHANICAL STIMULUS - rivista: INT.JOURNAL PAIN THERA -
internazionale - (pagine 3) - 01/01/1993 (PARIGI L. DE FILIPPIS
G.) - posizione: co autore, numero autori: 4

Pubbl.: DUE METODICHE FARMACOLOGICHE A CONFRONTO
NEL TRATTAMENTO DEL DOLORE CRONICO CON SISTEMI
IMPIANTABILI - rivista: LA PRESSE MEDICALE - internazionale -
(pagine 4) - 05/05/1993 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione:
co autore, numero autori: 3

Pubbl.: INHALED NITRIC OXIDE IN PULMONARY HYPERTENSIVE
PATIENTS DURING ANESTHESIA - rivista: CLINICAL INTENSIVE
CARE - internazionale - (pagine 5) - 15/03/1994 (DE FILIPPIS G.
D'AMATO A. PIAZZA L.) - posizione: autore, numero autori: 3
Pubbl.: METODICHE SPECIALISTICHE NEL TRATTAMENTO DELLA
SPASTICITA' - rivista: NEWS IN ANAESTHESIOLOGY - nazionale -
-01/09/1999 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,
numero autori: 6

Pubbl.: COMPARISON OF INTRAVENOUSLY ADMINISTERED
DOXOFYLLINE AND PLACEBO FOR THE TREATMENT OF SEVERE
ACUTE AIRWAY OBSTRUCTION - rivista: THE JOURNAL OF
INT.MED.RESEARCH - internazionale - (pagine 5) - 24/05/1988
(DOLCETTI A. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero
autori: 5

Pubbl.:  UN  NUOVO DERIVATO  METILXANTINICO:LA
DOXOFILLINA.EFFICACIA  TERAPEUTICA ED  ULTERIORI
CONSIDERAZIONI SUL MECCANISMO D'AZIONE - rivista: ACTA
TOXICOLOGICA ET THERAPEUTICA - internazionale - -
30/06/1988 (OSELLA D. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,
numero autori: 6

Pubbl.: MONITORAGGIO TRANCUTANEO DEI GAS ARTERIOSI E
VALUTAZIONE FUNZIONALE RESPIRATORIA NELL'EMODIALISI
CON ACETATO - rivista: NEFROLOGIA, DIALISI E TRAPIANTO -
nazionale - (pagine 4) - 01/01/1989 (OSELLA D. DE FILIPPIS G.)
- posizione: co autore, numero autori: 6

Pubbl.: PERCORSI DI ACCREDITAMENTO DEI CENTRI DI
MEDICINA DEL DOLORE E CURE PALLIATIVE NELLA GESTIONE
DEI PAZIENTI CON DOLORE CRONICO - rivista: ENERGY EDITION
- nazionale - (pagine 72) - 01/10/2005 (DE FILIPPIS G. ET AL) -
posizione: co autore, numero autori: 14

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina,'
pubblicata negli ultimi 10 anni su riviste nazionali,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori,
nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:

Pubbl.: ASSOCIAZIONE PARACETAMOLO/TRAMADOLO NEL
TRATTAMENTO DEL DOLORE OSTEOARTROSICO:LA PRATICA

CLINICA - rivista: PERIMED - nazionale --01/04/2010 (RAFFAELI /\ (W

W. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 15
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Altri lavori (abstract, comunicazioni...):

e Comunic.: ALTERAZIONI DELLE ATTIVITA SERICHE NELLA
MOF:STUDIO PRELIMINARE SU COLTURE IN VITRO DI
MACROFAGI FIBROBLASTI E LINFOCITI UMANI - rivista: ATTI
XLIII CONGRESSO SIAARTI - nazionale - (pagine 2) - 08/06/1989
(PIAZZA L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori:
4

Comunic.: BAMYPHILLINE E PROVE DA SFORZO IN PAZIENTI
BPCO CON MONITORIZZAZIONE DI PaQ2 E PaCO2 - rivista:
RASSEGNA PATOL. APPARATO RESP. - nazionale - (pagine 7) -
05/10/1989 (DOLCETTI A. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,
numero autori: 6

Comunic.: COMPLICAZIONI ANESTESIOLOGICHE IN
OFTALMOCHIRURGIA - rivista: CORSO DI AGGIORNAMENTO IN
ANESTESIA OCULISTICA - nazionale - (pagine 5) - 04/11/1989
(MARELLO M. DE FILIPPIS G) - posizione: co autore, numero

autori: 5
e Comunic.: VALUTAZIONE DELL'EFFICIENZA DEL MASSAGGIO
CARDAICO - rivista: CORSO DI AGGIORNAMENTO

SULL'ANESTESIA OCULISTICA - nazionale - (pagine 4) -
04/11/1989 (PIAZZA L. DE FILIPPIS G) - posizione: co autore,
numero autori: 5
Comunic.: MODIFICAZIONI OFTALMOLOGICHE IN ANESTESIA -
rivistaz CORSO DI AGGIORNAMENTO  SULL'ANESTESIA
OCULISTICA - nazionale - (pagine 4) - 04/11/1989 (MARELLO
M. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 4
e Comunic.: PAIN TREATMENT WITH INTRARTICULAR INJECTION
OF TIMOPENTINA: 30 CASES - rivista: CONGRESS ACTS FIRST
FLORENCE - NEW YORK MEETING OF MUSCULOSKELETAL
NEUROPATIC PAIN - internazionale - (pagine 5) - 23/09/1992
(PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori:
4
e Comunic.: IMPIANTO DI NUOVO STIMOLATORE MIDOLLARE IN
PAZIENTI CON FLEBOPATIA AGLI ARTI INFERIORI - rivista: XVII
CONGRESSO NAZ. SICD - nazionale - (pagine 3) - 08/06/1994
(PARIGI L. DE FILIPPIS G. CLERICI D.) - posizione: co autore,
numero autori: 3
Comunic.: VARIAZIONE DEI PARAMETRI RESPIRATORI INDOTTA
DA AGOPUNTURA NELLA BPCO:PRIMA ESPERIENZA CLINICA -
rivista:  GIORNALE  ITALIANO DI REFLESSOLOGIA E
AGOPUNTURA - nazionale - - 09/09/1994 (PEDRALI T. DE
FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 2
Comunic.: MORFINA INTRATECALE IN PAZIENTI AFFETTI DA
ALGIE IN AIDS - rivista: ATTI 4° CONGRESSO NAZ. SICD -
nazionale - - 15/09/1994 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione:
co autore, numero autori: 4
e Comunic.: PROBLEMI DI TERAPIA ANTALGICA NELLE SINDROME
DA HIV IN RIEDUCAZIONE - rivista: IL RUOLO DELLA
RIABILITAZIONE NEL TRATTAMENTO DElI PAZIENTI CON
INFEZIONE DA HIV - nazionale - - 29/05/1995 (PARIGI L. DE
FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 3
Comunic.: VALUTAZIONE DEL SANGUINAMENTO IN CORSO DI
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE PROTESICA CON ENDOPROTESI
ED ARTROPROTESI DI ANCA - rivista: ATTI DEL 1ST EUROPEAN
CONGRESS OF ORTHOPEDIC ANAESTHESIA - internazionale - - N 0 Q
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16/05/1996 (PIAZZA L. DE FILIPPIS G. SACCO A.) - posizione: co
autore, numero autori: 3
e Comunic.:  ANALGESIA IN CORSO DI  ANESTESIA
GENERALE:INFILTRAZIONE LOCALE CON NAROPINA VERSUS
N20 - rivista: ATTI 51° CONGRESSO NAZ. SIAARTI - nazionale - -
01/10/1997 (DE FILIPPIS G. BARBERIS L. GIORIA A.) - posizione:
autore, numero autori: 3
e Comunic.: SOMMINISTRAZIONE DI ANTIBIOTICO LOVALE CON
POMPA INFUSIONALE NEL TRATTAMENTO DELLE OSTEOMIELITI
CRONICHE - rivista: ATTI 51° CONGRESSO NAZ. SIAARTI -
nazionale - - 01/10/1997 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione:
co autore, numero autori: 4
Comunic.: MORFINA INTRATECALE NEL TRATTAMENTO DEL
DOLORE CRONICO MALIGNO E DA HIV - rivista: ATTI 51°
CONGRESSO NAZ. SIAARTI - nazionale - - 01/10/1997 (PARIGI
L. DE FILIPPIS G. CLERICI D.) - posizione: co autore, numero
autori: 3
Comunic.: VALUTAZIONI FUNZIONALI RESPIRATORIE E
REGISTRAZIONE CONTINUA DEI GAS NEL SANGUE DURANTE
EMODIALISI CON ACETATO:VALUTAZIONE PATOGENETICA
DELLE VARIAZIONI - rivista: 2 CONFERENZA ITALIANA DI
MEDICINA RESPIRATORIA - nazionale - (pagine 1) - 03/05/1988
(DOLCETTI A. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero
autori: 6
Comunic.: IMPIEGO DELLA DOXOFILLINA NELLE CRISI
BRONCOSPASTICHE: STUDIO RANDOMIZZATO IN DOPPIO CIECO
- rivista: 2 CONFERENZA ITALIANA DI MEDICINA RESPIRATORIA
- nazionale - (pagine 1) - 03/05/1988 (DOLCETTI A. DE FILIPPIS
G.) - posizione: co autore, numero autori: 5
e Comunic.: PROTOCOLLO DI ASTINENZA PILOTATA FINALIZZATA
ALL'USO DEL NALTREXONE:SCHEMA - rivista: ATTI 51°

CONGRESSO NAZ. SIAARTI - nazionale - - 01/10/1997
(BARBERIS L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero
autori: 4

e Comunic.: PROTOCOLLO DI ASTINENZA PILOTATA FINALIZZATA
ALL'USO DEL NALTREXONE - rivista: ATTI 51° CONGRESSO NAZ.

SIAARTI - nazionale - - 01/10/1997 (PIAZZA L. DE FILIPPIS G.) -

posizione: co autore, numero autori: 4

Comunic.: SCS NELLE ALGIE AGLI ARTI SUPERIORI E INFERIORI

DA CRIOGLOBULINEMIA:DESCRIZIONE DI UN CASO CLINICO -

rivista: ATTI 51° CONGRESSO NAZ. SIAARTI - nazionale - -

01/10/1997 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,

numero autori: 3

Comunic.: FARMACI PER VIA SUBARACNOIDEA MEDIANTE

POMPE IMPIANTABILI NEL DOLORE CRONICO - rivista: ATTI 8°

CONGRESSO NAZ. SICD - nazionale --26/11/1998 (PARIGI L. DE

FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 3

Comunic.: TRATTAMENTO DELLA SPASTICITA' CON BACLOFENE

INTRATECALE - rivista: ATTI CORSO DI AGGIORNAMENTO LINEE

GUIDA IN ALGOLOGIA - nazionale - - 17/09/1999 (PARIGI L. DE

FILIPPIS G.) - posizione: co autore, numero autori: 5

Comunic.: PERIDUROLISI:NOSTRA ESPERIENZA E RISULTATI -

rivista: ATTI 9° CONGRESSO NAZ. SICD - nazionale - -

25/11/1999 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione: co autore,

numero autori: 6 -
e Comunic.: ANGINA PECTORIS ED ELETTROSTIMOLAZIONE \ ) y

MIDOLLARE - rivista: ATTI 10° CONGRESSO NAZ. SICD - ﬂ( { /271\ : n
17 @/
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Ospedale Maria Vittoria

nazionale - - 12/10/2000 (PARIGI L. DE FILIPPIS G.) - posizione:

co autore, numero autori: 3

e Comunic.: DOLORE NEUROPATICO SEVERO ASSOCIATO A

SPASTICITA":UTILIZZO DI POLITERAPIA CON BACLOFEN

ZICONOTIDE E MORFINA - rivista: NUOVE PROSPETTIVE NELLE

MANIFESTAZIONI DEL DOLORE CRONICO - nazionale - -

21/01/2010 (DE FILIPPIS G. FILIPPI L) - posizione: autore,

numero autori: 2

Titoli accademici:

e UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO - CLINICA MANGIAGALLI: 24/02/00  29/12/00 010:06
QUALIFICAZIONE ANESTESISTA ENDOSCOPICO DI 1° E 2°
LIVELLO

3) VOLUME DELL'ATTIVITA' SVOLTA l ’

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato:
e Presenta dichiarazione relativa alle prestazioni effettuate
presso I'A.S.L. Citta di Torino

4) ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO | ‘

Aderenza al profilo:
e | cui parametri sono desumibili dall'Avviso

DE FILIPPIS GIACOMO - Id: 532457 ' . ( M




AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria

Candidato: LUXARDO NICOLA nato il 20/03/1958 a TORINO (TO)

Unita
mis.

1) ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO Dal Al mm:gg

1a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la propria attivita e tipologia delle
prestazioni erogate dalle stesse:
e |stituzione: A.O. Universitaria Citta della Salute e della Scienza

di Torino.

1b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, con indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia
professionale con funzioni di direzione:
e Incarico U.O.S. Terapia antalgica dall'1.1.2000 al 31.12.2002 mesi
incarico di responsabilita U.0.S.D. Terapia antalgica
dall'1.1.2003 al 31.12.2005
Incarico di responsabilita della SSD Terapia antalgica
dall'1.1.2006 al 2017
e Dipendente dirigente medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  01/07/86 17/12/18 389:17
incarico professionale di elevata specializzazione e complessita
C1 denominato terapia multidisciplinare del dolore cronico
(terapia del dolore) presso AOU Citta della Salute e della scienza
Torino (pubbl.) t.indet. 100%
e Conv. (qualifica: medico anestesista disciplina: anestesia)-999 mesi  10/01/04 31/12/06 035:22
h/sett. presso ospedale di Aosta (pubbl.)

1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di
durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini obbligatori:
e nessun titolo

1d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso
scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento:
e Attivita didattica su: TERAPIA DEL DOLORE (corso: MASTER: LA 30/09/09 30/06/10 1
CORRETTA DISPENSAZIONE DI PRESIDI ORTOPEDICI IN
FARMACIA) - 20 ore - a.a. uno
e Attivita didattica su: terapia del dolore (corso: scuola di 08/01/14 15/12/18 4
specializzazione anestesia e rianimazione) - 40 ore - a.a. 4 -
Note: non calcolabile in ore perché tale attivita comprende:
lezioni, attivita di tutor, attivita di sperimentatore principale
nelle tesi di spacilaita

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, non svolti negli ultimi 10 anni:

e Partecipante a: | INCONTRO ANESTESISTI DI ORTOPEDIA (999 20/05/89  20/05/89
ore)
e Partecipante a: Xil congresso (999 ore) 22/06/89  25/06/89
e Partecipante a: Il ONGRESSO (999 ore) 13/10/89  15/10/89
e Partecipante a: CONVEGNO INTERNAZIONALE DI ANESTESIA E 28/10/89  28/10/89
ANALGESIA LOCOREGIONALE (999 ore)
e Partecipante a: PAIN VS MAN (999 ore) 30/04/90  02/05/90
e Partecipante a: Ill congresso (999 ore) . 20/09/90  22/09/90
e Partecipante a: XIV CONGRESSO NAZIONALE (999 ore) 09/05/91  12/05/91
e Partecipante a: 1 corso di perfezionamento in fisiopatologia del 28/02/92  28/02/92
dolore e cure palliative (999 ore) - esame superato
e Partecipante a: xv congresso (999 ore) 02/04/92  05/04/92
e Partecipante a: 2 corso postuniversitario di perfezionamento in 13/11/92  13/11/92
fisiopatologia del dolore e cure palliative (999 ore) - esame
superato
e Partecipante a: 7 th congress on pain (999 ore) 22/08/93  27/08/93 /\ )
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e Partecipante a: corso di perfezionamento in metodologia clinica 01/09/94  30/06/95
delle cefalee, ricerca e terapia (999 ore) - esame superato

e Partecipante a: PAIN IN EUROPE (999 ore) 18/05/95  21/05/95

e Relatore a: il dolore acuto (cn) (999 ore) 18/11/95  18/11/95

e Relatore a: TECNICHE OPERATIVE INTRARACHIDEE (999 ore) 17/04/96  17/04/96

e Relatore a: LA PATOLOGIA DA SFORZI RIPETUTI DELL'ARTO 10/05/96  10/05/96
SUPERIORE (999 ore)

e Resp. Scientifico a: LA LOMBOSCIATALGIA APPROCCIO 16/05/96  16/05/96
DIAGNOSTICO E TERAPEUTICO (999 ore)

e Partecipante a: 8 th congress on pain (999 ore) 17/08/96  22/08/96

e Partecipante a: ANALGESICI CENTRALI E PERIFERICI (999 ore) 11/12/96  11/12/96

e Docente a: NOTE DI FARMACOCINETICADEGLI OPPIOIDI (999 28/01/97  28/01/97
ore)

e Relatore a: 1 CORSO TEORICO PRATICODI MICROCHIRURGIA 04/03/97  04/03/97
(999 ore)

e Partecipante a: current concepts in acute chronic and cancer 10/12/97  12/12/97
pain management (999 ore)

e Relatore a: CORSO TEORICO PRATICO MICROCHIRURGIA (999 24/03/98  24/03/98
ore)

e Relatore a: LA SINDROME LOMBOSCIATALGICA (999 ore) 09/04/98  09/04/98

e Relatore a: XXVI CONGRESSO NAZIONALE (999 ore) 15/06/98  15/06/98

e Partecipante a: fbss and the role of intrathecal opioids (999 ore) 10/11/98  19/11/98

e Partecipante a: fbss and the role of spinal cord stimulation (999 11/11/98 11/11/98
ore)

e Partecipante a: VIIl CONGRESSO (999 ore) 26/11/98  28/11/98

e Partecipante a: aspetti interdisciplinari della sindrome 15/05/99  15/05/99
depressiva nel contesto riabilitativo (999 ore)

e Partecipante a: 9 th congress on pain (999 ore) 22/08/99  27/08/99

e Relatore a: linee guida in algologia (999 ore) 17/09/99  18/09/99

e Relatore a: patologia muscolo scheletrica (999 ore) 28/02/00  04/03/00

e Partecipante a: corso teorico pratico di anestesia 09/11/00  10/11/00
locoregionalecon elettrneurostimolazione dell'arto sup e inf
(999 ore)

e Relatore a: LA NEUROSTIMOLAZIONE MIDOLLARE (999 ore) 18/11/00 18/11/00

e Partecipante” a: NEW FRONTIERS IN NEUROMODULATION 27/11/00  28/11/00
THERAPIES FOR CHRONIC PAIN (999 ore) - esame superato

o Relatore a: ACD SIAARTI (999 ore) 27/09/01  29/09/01

e Relatore a: PROGRESSI NEL CONTROLLO DEL DOLORE (999 ore) 09/11/01 09/11/01

e Partecipante a: Xl congresso (999 ore) 22/11/01 24/11/01

e Partecipante a: referenti per il sistema di gestione per la qualita 23/11/01  23/11/01
(999 ore) - esame superato

e Partecipante a: sindromi algodistrofiche dalla diagnosi alla 17/05/02  17/05/02
terapia (999 ore)

e Relatore a: IL CONTROLLO DEL DOLORE DAI FARMACI ALLE 24/03/04  27/03/04
TECNICHE MINIIVASIVE (999 ore)

e Partecipante a: organizzazione e gestione del dolore acuto (999 14/05/04  15/05/04
ore)

e Partecipante a: il dolore cronico attualita e prospettive (999 02/10/04 02/10/04
ore)

e Relatore a: LA RIGIDITa DI SPALLA (999 ore) 14/10/05 14/10/05

e Partecipante a: FORMATORE ACCREDITATO PER L'OSPEDALE 07/05/07 07/05/07 ')
SENZA DOLORE (999 ore) - esame superato -

e Relatore a: 1988/2008 LA CURA DEL DOLORE (999 ore) 10/05/07  10/05/07 /\ =
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e Partecipante a: 4 TH WORLD CONGRESS INSTITUTE OF PAIN 25/09/07  28/09/07
(999 ore)

e Relatore a: CONGRESSO NAZIONALE SIAARTI (999 ore) 18/10/07  20/10/07

e Partecipante a: UPDATE SU ANALGESIA E SEDAZIONE (999 ore) 19/11/07  19/11/07

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari,
anche effettuati all’estero, valutati secondo i criteri di cui
all’art. 9 D.P.R. 484/97, svolti negli ultimi 10 anni:

e Relatore a: LA MEDICINA LEGALE DAlla malattia all'invalidita 09/04/08  12/04/08
(999 ore)

e Partecipante a: CORSO NAZIONALE UTILIZZO ULTRASUONI 07/05/08  08/05/08
APPLICATI ALL'ANESTESIA LOCOREGIONALE (10 ore) - esame
superato

e Relatore a: ANALGESIA PERIOPERATORIA (999 ore) 09/05/08 09/05/08

e Docente a: CONGRESSO NAZIONALE FEDERDOLORE INS (999 22/05/08  24/05/08
ore)

e Relatore a: tecniche infiltrative spalla gomito caviglia (999 ore) 04/10/08  04/10/08

¢ Relatore a: VIl convegno nazionale medicina legale (999 ore) 22/10/08  24/10/08

e Partecipante a: OPIOIDS (999 ore) 21/11/08 21/11/08

e Partecipante a: VIl ACD (999 ore) 27/11/08  29/11/08

e Relatore a: TECNICHE INFILTRATIVE ARTlI SUPERIORI E 07/02/09 07/02/09
INFERIORI (999 ore)

e Partecipante a: 5 th WORLD CONGRESS INSTITUTE OF PAIN (999 13/03/09  16/03/09
ore)

e Relatore a: SINDROME CARNIO FACCIALE E DOLOROSE 04/05/09  04/05/09
COMPLESSE (999 ore)

e Partecipante a: FOCUS SULLE RADIOFREQUENZE (999 ore) 09/05/09  09/05/09

e Relatore a: 10 CONGRESSO (999 ore) 28/08/09  01/09/09

e Relatore a: WORKSHOP NEUROMODULATION (999 ore) 15/10/09  16/10/09

e Relatore a: APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE NEL DOLORE DEL 06/11/09 06/11/09
RACHIDE (999 ore)

e Relatore a: VIll convegno ACD (999 ore) 11/11/09  13/11/09

e Partecipante a: IV congresso di neurostimolazione (999 ore) 30/11/09 01/12/09

e Relatore a: CRPS (999 ore) 01/12/09 03/12/09

e Partecipante a: la neuropatia dolorosa (999 ore) - esame 16/04/10 16/04/10
superato

e Relatore a: ILFARMACISTA E LE PATOLOGIE ORTOPEDICHE (999 09/05/10  09/05/10
ore)

e Partecipante a: ORIENTARSI NELLA TERAPIA DEL DOLORE- 14/05/10 15/05/10
TRAIN THE TRAINER (999 ore) - esame superato

e Partecipante a: scientific and practical training on epiducer (999 05/10/10  05/10/10
ore)

e Partecipante a: IMPLEMENTAZIONE PRATICHE DI CONTROLLO 08/10/10  13/12/10

DEL DOLORE IN OSPEDALE E SUL TERRITORIO ASPETTI CLINICI E
GESTIONALI (999 ore)

e Partecipante a:' SCIENTIFIC AND PRACTICAL TRAINING ON 24/10/10 25/10/10
EPIDUCER (999 ore)

e Relatore a: DOLORE E ANESTESISTA (999 ore) 08/06/11  08/06/11

e Partecipante a: VI congresso (999 ore) 07/09/11  09/09/11

e Partecipante a: 7 th congress EFIC pain in Europe VII (999 ore) 21/09/11  24/09/11

e Relatore a: 65 CONGRESSO NAZIONALE (999 6re) 05/10/11  08/10/11

e Resp. Scientifico a: IL DOLORE IN 3 D LE TRE DIMENSIONI DEL 14/10/11  14/10/11 ,
DOLORE (999 ore)
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e Relatore a: DAL DOLORE NEUROPATICO AL LOW BACK PAIN 21/10/11  22/10/11
(999 ore)

e Relatore a: X CONGRESSO ACD (999 ore) 23/11/11  25/11/11 &

e Partecipante a: corso di ecografia per anestesisti rianimatori 19/03/12  21/03/12
(999 ore) - esame superato

e Partecipante a: ned advanced dolore neuropatico (999 ore) - 10/05/12  11/05/12
esame superato

e Relatore a: DOLORE NEUROPATICO LBP APPROCCIO PER LA 05/10/12 06/10/12
MEDICINA GENERALE (999 ore)

e Relatore a: CHIRURGIA PROTESICA DI GINOCCHIO (999 ore) 15/10/12  16/10/12

e Partecipante a: il dolore tra corpo e psiche (999 ore) - esame 05/10/13  05/10/13
superato

e Relatore a: LA SCELTA DEL TRATTAMENTO FARMACOLOGICO 04/04/14 04/04/14
NEL PAZIENTE CON DOLORE CRONICO (999 ore)

e Relatore a: DOLORE NEL PAZIENTE ORTOPEDICO FISIATRICO 06/05/14  06/05/14
(999 ore)

e Partecipante a: SICUREZZA IN ANESTESIA LOCOREGIONALE 26/09/15  26/09/15
DALLA SCELTA DEI FARMACI ALLE TECNICHE (9 ore) - esame
superato

e Relatore a: IL DOLORE NEUROPATICO (999 ore) 10/10/15 10/10/15

e Relatore a: DOLORE E MEDICINA GENERALE (999 ore) 17/10/15 17/10/15

e Relatore a: DOLORE NEUROPATICO DAL RECETTORE AL DOLORE 23/10/15  24/10/15
CENTRALE (999 ore)

e Relatore a: XXVI CONGRESSO NAZIONALE SIM (999 ore) 26/11/15  28/11/15

e Relatore a: IL DOLORE NEUROPATICO IN MEDICINA GENERALE 05/05/18 05/05/18
(999 ore)

e Partecipante a: umanizzazione delle cure: la comunicazione 15/10/18 07/11/18
ipnotica nei PDTA dei pazienti (32 ore) - esame superato - 41
ECM

e Partecipante a: TERAPIA DEL DOLORE NEUROPATICO (999 ore) 26/10/18 26/10/18
- esame superato

e Partecipante a: UPDATE ON PERIPHERAL NERVE STIMULATION 27/10/18  27/10/18

(999 ore) - esame superato

1f) Altre attivita non rientranti nelle precedenti categorie:

e Specializzazione: anestesia rianimazione e terapia del dolore
presso Torino nel 1987 (3 anni)

e Altro rapporto (studente di medicina) (qualifica: studente 07/01/82 27/04/84 027:21
disciplina: anestesiologia e terapia del dolore ) - 999 h/sett.
presso cto (pubbl.)

e Altro  rapporto  (medico  frequentatore)  (qualifica: 27/04/84  02/07/85 014:06
specializzando disciplina: anestesia ) - 999 h/sett. presso cto
torino (pubbl.)

e Servizio militare (qualifica: caporale disciplina: artiglieria ) - 999 03/07/85 24/06/86 011:22
h/sett. presso esercito italiano (pubbl.) ’
e Altro rapporto (medico frequentatore) (qualifica: medico 09/01/89  03/02/89 000:26

disciplina: terapia del dolore ) - 999 h/sett. presso cattedra di
fisiopatologia e terapia del dolore (pubbl.)

e Altro rapporto (medico frequntatore) (qualifica: medico 14/10/91  25/10/91 000:12
disciplina: terapia del dolore ) - 999 h/sett. presso cattedra di
fisiopatologia e terapia del dolore (pubbl.)

e Altro rapporto (frequentatore) (qualifica: medico disciplina: 10/01/94 11/02/94 001:02
terapia del dolore ) - 999 h/sett. presso university of washington
school of medicine multidisciplinary pain center (equip.)
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e Altro rapporto (frequentatore) (qualifica: medico disciplina: 02/10/95  27/10/95 000:26
terapia del dolore ) - 999 h/sett. presso university of washington
school of medicine multidisciplinary pain center (equip.)

e GRUPPO DI LAVORO PER IL PROGETTO PDTA ORTOPEDIA 09/09/09  30/06/10 009:22

e sperimentatore principale del protocollo di studio efficacia della 11/02/15 11/02/15 000:01
radifrequenza nel trattamento del dolore lombare cronico

e sperimentatore principale dello studio efficacia 25/10/16  25/10/16 000:01

dell'elettrostimolazione midollare e periferica per |l
trattamento del dolore cronico: studio monocentrico
osservazionale retrospettivo di una coorte di 51 pazenti
afferenti al presidio Maria Adelaide CTO

2) TITOLI PROFESSIONALI (Titoli scientifici, accademici, e
pubblicazioni con particolare riferimento alle competenze
organizzative e professionali)

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata non riferita agli ultimi 10 anni su riviste nazionali, caratterizzata
da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:
e Capitolo: 40° anniversario del CTO di Torino - rivista: libro -
nazionale - (pagine 185) - 20/05/2005 (nicola luxardo) -
posizione: autore, numero autori: 1
e Capitolo: il trattamento del dolore al CTO - rivista: libro -
nazionale - (pagine seconda parte) - 20/05/2005 (nicola
luxardo) - posizione: autore, numero autori: 1

Titoli accademici:
e Corso di perfezionamento in Metodologia Clinica delle Cefalee
Universita degli Studi di Torino aa 1994-1995

3) VOLUME DELL'ATTIVITA' SVOLTA | I

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato:

e Presenta dichiarazione relativa alle prestazioni effettuate
presso I'A.0.U. Citta della Salute e della Scienza di Torino

4) ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO ’ |

Aderenza al profilo:
o | cui parametri sono desumibili dall'avviso
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Candidato: MOSCONI ANTONELLO navail 310/ 1265 2 SANZZG {Gh)
Unita % part time
1) ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO mis Dal Al mm:gg Numero
. Ore sett.

1a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la propria attivita e tipologia delle
prestazioni erogate dalle stesse:
e |stituzione: ASLTO 5

1b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, con indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia
professionale con funzioni di direzione:
e Servizio militare (UFFICIALE MEDICO la NOMINA) (qualifica: mesi  19/04/94  23/04/95 012:05
DIRIGENTE DEL SERVIZIO SANITARIO disciplina: SANITA'
MILITARE ) - 38 h/sett. presso 7° RGT. A.PE.CAM. "CREMONA"
(pubbl.)
e Dipendente DIRIGENTE MEDICO DI | LIVELLO, tipologia incarico  mesi  09/11/98  15/12/18 241:07
dirigenziale: RESPONSABILE STRUTTURA SEMPLICE
DIPARTIMENTALE ALGOLOGIA (ANESTESIA E RIANIMAZIONE)
presso ASLTOS5 (pubbl.) t.ndet. 100% - ricorre art.46 DPR
761/79

1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di
durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini obbligatori:

e nessun titolo

1d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso
scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento:

e nessuna attivita didattica

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, non svolti negli ultimi 10 anni:

e Partecipante a: || CONGRESS OF THEE EFIC: PAIN IN EUROPE 23/09/97  27/09/97
(999 ore)

e Partecipante a: Il - GIORNATE TRIVENETE DI OSSIGENO- 14/03/98  14/03/98
OZONOTERAPIA (999 ore)

e Partecipante a: XXIIl CONGRESSO NAZIONALE ASSOCIAZIONE 17/05/01  19/05/01
ITALIANA PER LO STUDIO DEL DOLORE (999 ore) - esame
superato

e Partecipante a: 10th INTERNATIONAL WSPC PAIN CLINIC (999 04/05/02  08/05/02

ore) - Note: Non disponibile su attestato indirizzo o pec
dell'ente organizzatore

e Partecipante a: IL DOLORE ACUTO NELLA PRATICA CLINICA (999 03/09/02  03/09/02
ore) - esame superato

e Partecipante a: IL DOLORE NELLE NEUROPATIE PERIFERICHE 16/05/03  16/05/03
POST TRAUMATICHE (999 ore) - esame superato

e Partecipante a: IL DIALOGO CON IL MALATO: LA GESTIONE DEL 23/05/03  23/05/03

DOLORE ATTRAVERSO UNA STRATEGIA PATIENT CENTRED (999
ore) - esame superato

e Partecipante a: IL TRATTAMENTO.DEL DOLORE DA CANCRO . 18/10/03 18/10/03
(999 ore)
e Partecipante a: L'ACCANIMENTO TERAPEUTICO, IL DIRITTO ED 01/06/05 01/06/05

ILRIFIUTO ALL'EUTANASIA: ASPETTI GIURIDICI EDEONTOLOGICI
(999 ore) - esame superato - 5 ECM
e Partecipante a: LA TUTELA DELLA PRIVACY (999 ore) - esame 27/10/05 27/10/05

=

superato - 4 ECM ) Pl 0
. /
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e Partecipante a: DOLORE NEUROPATICO: STATO DELL'ARTE (999
ore) - esame superato - Note: Non disponibile su attestato
indirizzo o pec dell'ente organizzatore

e Partecipante a: 12th INTERNATIONAL PAIN CLINIC CONGRESS
(999 ore) - Note: Non disponibile su attestato indirizzo e pec di
ente organizzatore

e Partecipante a: PERCORSI NELL'EVOLUZIONE DEL SISTEMA DRG
(999 ore) - esame superato - 9 ECM

e Partecipante a: CORSO BLOCCO PERIDURALE LOMBARE CON
APPROCCIO TRANSFORAMINALE - LIVELLO I (999 ore) - esame
superato - Note: Non presente sull'attestato di superamento
dell'esame finale I'indirizzo o la pec dell'ente organizzatore

e Partecipante a: CORSO DI FORMAZIONE PER FORMATORI
OSPEDALE SENZA DOLORE (999 ore) - esame superato - 29 ECM

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari,
anche effettuati all’estero, valutati secondo i criteri di cui
all’art. 9 D.P.R. 484/97, svolti negli ultimi 10 anni:

e Partecipante a: 2° FORUM ITALIANO: RICERCA E QUALITA' DI
CURA NEL PAZIENTE CON DOLORE CRONICO DA CANCRO (999
ore) - esame superato

e Partecipante a: 31° CONGRESSO NAZIONALE AISD "La medicina
del dolore incontra la medicina generale e le altre specialita"
(999 ore) - esame superato

e Docente a: VERSO UN OSPEDALE SENZA DOLORE (15 ore) -
ECM

e Docente a: LA GESTIONE CLINICO ASSISTENZIALE DEL DOLORE
IN  AMBITO CHIRURGICO E MATERNO INFANTILE:
ORGANIZZAZIONE, FARMACI E TECNICHE NEI DIVERSI CONTESTI
CLINICI (8 ore) - 6 ECM

e Docente a: VERSO UN OSPEDALE SENZA DOLORE (15 ore) -
ECM

e Docente a: VERSO UN OSPEDALE SENZA DOLORE (15 ore) -
ECM

e Docente a: VERSO UN OSPEDALE SENZA DOLORE (999 ore) - 2
ECM

e Partecipante a: BLOCCHI PERIFERICI ECOGUIDATI:
MIGLIORAMENTO O VIRTUOSISMO? (999 ore) - esame superato

e Partecipante a: LE NUOVE FRONTIERE DELLA MEDICINA DEL
DOLORE (999 ore) - esame superato - 9 ECM- Note: Non
disponibile su attestato indirizzo o pec dell'ente organizzatore

e Partecipante a: V CORSO DI FORMAZIONE AVANZATA IN
PROCEDURE ANTALGICHE MINI INVASIVE - HANS ON (999 ore)

e Docente a: VERSO UN OSPEDALE SENZA DOLORE (999 ore)

e Docente a: LE TERAPIE DEL DOLORE CONNESSE ALLE MALATTIE
NEOPLASTICHE DEGENERATIVIE (3.3 ore) - 4 ECM

e Partecipante a: UTILIZZO DEGLI ULTRASUONI APPLICATI
ALL'ANESTESIA LOCO REGIONALE IN PEDIATRIA E SULL'ADULTO
(12 ore) - esame superato

e Partecipante a: DAL DOLORE NEUROPATICO AL LOW BACK PAIN
(999 ore) - esame superato

e Docente a: OSPEDALE E TERRITORIO SENZA DOLORE LEGGE
N.38/2013 (24 ore) - 5 ECM

25/11/05

04/07/06

07/11/06

17/11/06

19/03/07

29/02/08

08/05/08

29/10/08

04/11/08

13/11/08
16/12/08
11/03/09
14/05/09

28/05/09

06/09/09

09/03/10
06/10/10

03/11/10

21/10/11

07/05/13

26/11/05

07/07/06

08/11/06

15/02/07

07/05/07

01/03/08

10/05/08

30/10/08

04/11/08

14/11/08
17/12/08
12/03/09
14/05/09

30/05/09

08/09/09

10/03/10
06/10/10

04/11/10

22/10/11

09/05/13

Awviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria
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e Partecipante a: Update On Pain (999 ore) - Note: Non 23/05/13  26/05/13
disponibile su attestato di partecipazione indirizzo e pec
dell'ente organizzatore

e Docente a: OSPEDALE E TERRITORIO SENZA DOLORE ALLA LUCE 08/10/13  09/10/13
DELLA LEGGE N.38/2010 (16 ore) - 3 ECM

e Docente a: OSPEDALE E TERRITORIO SENZA DOLORE ALLA LUCE 03/12/13  04/12/13
DELLA LEGGE N.38/2010 (16 ore) - 3 ECM

e Partecipante a: ACUTE AND CHRONIC PAIN 6th SIMPAR 28/03/14 29/03/14
MEETING (999 ore)

e Partecipante a: 3° CONGRESSO NAZIONALE FEDERDOLORE: IL 16/10/14 18/10/14
SAPERE CONDIVISO (999 ore) - esame superato - 4.2 ECM

e Partecipante a: ECOGRAFIA IN TERAPIA INTENSIVA CON 18/05/15  19/05/15
SISTEMI DI SIMULAZIONE (16 ore) - esame superato

e Partecipante a: PRO-MUOVIAMOCI (14.3 ore) - esame superato 18/09/17  19/09/17
-22 ECM

e Partecipante a: CODIFICA SDO: DALLA TEORIA ALLA PRATICA, 19/09/17 17/10/17

NUOVE LINEE GUIDA REGIONALI E INFORMATIZZAZIONE
AZIENDALE (11 ore) - esame superato - 5 ECM

e Docente a: ACUTE PAIN DAY (999 ore) 14/10/17  14/10/17
e Relatore a: ACUTE PAIN DAY 2018 (999 ore) 07/04/18 07/04/18
e Partecipante a: ASPETTI NORMATIVI GIURIDICI E MEDICO 11/05/18 25/05/18

LEGALI RELATIVI ALLA GESTIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
SANITARIA IN GENERALE E DELLA CARTELLA CLINICA IN
PARTICOLARE (10 ore) - esame superato - 15 ECM

e Partecipante a: ECOGRAFIA IN ANESTESIA LOCOREGIONALE 17/09/18  18/09/18
CON SISTEMI DI SIMULAZIONE (16 ore) - esame superato
e Partecipante a: IL PIANO NAZIONALE ANTICORRUZIONE ED IL 25/10/18  25/10/18

PIANO AZIENDALE TRIENNALE DELLA CORRUZIONE 2018-2020:
NOVITA', NORMATIVA E CRITICITA' (7 ore) - esame superato - 7
ECM
e Partecipante a: CORSO DI INFILTRAZIONI ECOGUIDATE E 06/12/18 07/12/18
DISSEZIONE ANATOMICA SU CADAVERE - SPALLA E GINOCCHIO
(999 ore) - esame superato

2) TITOLI PROFESSIONALI (Titoli scientifici, accademici, e
pubblicazioni con particolare riferimento alle competenze
organizzative e professionali)

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata non riferita agli ultimi 10 anni su riviste italiane o straniere,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:
e Pubbl.: ANALGESIA EPIDURALE CONTINUA - rivista: NEWS IN
ANAESTESIOLOGY N.1 - nazionale - (pagine 44-53) - 01/10/1997
(DELFINO U., MOSCONI A.) - posizione: co autore, numero
autori: 2
e Pubbl.: NEUROLISI ETANOLICA DELLA NEVRALGIA DEL
TRIGEMINO - rivista: NEWS IN ANAESTESIOLOGY N.2 -
nazionale - (pagine 46-52) - 01/10/1998 (DELFINO.U,
MOSCONI.A) - posizione: co autore, numero autori: 2

Altri lavori (abstract, comunicazioni...):
e Comunic.: Controllo dell'omeostasi termica in chirurgia
addominale maggiore: presentazione di un protocollo di studio

- rivista: Minerva Anestesiologica - nazionale - (pagine Vol. 64,
Suppl.1 al N.9, pagg. 261-264.) - 09/09/1998 (PATTONO.R; '
MOSCONI.A) - posizione: co autore, numero autori: 2
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e Abstract: Epidurale toracica alta con ropivacaina nella chirurgia
coronarica - rivista: MINERVA ANESTESIOLOGICA - nazionale -
(pagine 14) - 01/09/1997 (A.MOSCONI; F.PATANE') - posizione:
autore, numero autori: 2
Abstract: La stimolazione midollare nell'angina pectoris - rivista:
MINERVA ANESTESIOLOGICA - nazionale - (pagine VOL.64,
Suppl.2 al N.9 pag. 89) - 01/09/1998 (A. MOSCONI, G.PINATO,
E.CORSINO, A.GIORIA) - posizione: autore, numero autori: 4
Abstract: Nevralgia trigeminale da neoplasia del tronco
encefalico - rivista: MINERVA ANESTESIOLOGICA - nazionale -
(pagine Vol.64, Suppl.2 al N.9 pag. 89) - 01/09/1998
(A.ABASCIA', A. MOSCONI, E.CORSINO, S.MINICUCCI) -
posizione: co autore, numero autori: 4
Abstract: Remifentanil e propofol nella chirurgia coronarica -
rivista: Minerva Anestesiologica - nazionale - (pagine vol. 63.
Suppl.2 al N.9. pag 89) - 01/09/1997 (BUONO G., MOSCONI A.)
- posizione: co autore, numero autori: 2
Abstract: La neurolisi etanolica selettiva del trigemino:
metodiche a confronto. - rivista: MINERVA ANESTESIOLOGICA -
nazionale - (pagine Vol.64, Suppl.2 al N.9 pag. 89) - 01/09/1998
(U.DELFINO, S. ADILARDI, A.MOSCONI, C.MELCHIORRI}) -
posizione: co autore, numero autori: 4
Abstract: HIGH EPIDURAL ANALGESIA WITH ROPIVACAIN IN
CORONARIC SURGERY - rivista: Book Of Abstract Il Congress of
the European Federation of IASP Chapters - internazionale -
(pagine 334) - 23/09/1997 (A.MOSCONI, U.DELFINO) -
posizione: autore, numero autori: 2
Abstract: Analgesia peridurale continua nel dolore oncologico:
15 anni di esperienza - rivista: 53° congresso S..A.A.R.T.l. Roma
- nazionale - - 22/09/1999 (A.MOSCONI, U.DELFINO,
E.CORSINO) - posizione: autore, numero autori: 3

Titoli accademici:

e Master univ. 2° livello: MASTER DI Il LIVELLO IN DIREZIONE E
MANAGEMENT DELLE AZIENDE SANITARIE presso UNIVERSITA'
LUM JEAN MONNET - SCHOOL OF MANAGEMENT nel 2019 (1
anni) - Note: LA DISCUSSIONE FINALE DEL MASTER AVVERRA' IL
23 GENNAIO 2019

3) VOLUME DELL'ATTIVITA' SVOLTA | I

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato:

e Presenta dichiarazione relativa alle prestazioni effettuate
presso I'A.SL. TO 5

4) ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO ’ | ’

Aderenza al profilo: _
e | cui parametri sono desumibili dall'Avviso
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Candidato: PAROLINI MASSIMO nato il 17/01/1974 a VILLAFRANCA DI VERONA (VR)

1) ESPERIENZE DI CARATTERE PROFESSIONALE E FORMATIVO l::il:a Dal Al mm:gg

1a) Tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha svolto la propria attivita e tipologia delle
prestazioni erogate dalle stesse:
e |stituzione: Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona

1b) Posizione funzionale del candidato nelle strutture e sue competenze, con indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia
professionale con funzioni di direzione:
e Dipendente dirigente medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  23/01/07 30/09/12 068:08
neoassunto (anestesia e rianimazione) presso ULSS 20 (attuale
ASL 9) veneto (pubbl.) t.indet. 100%
e Dipendente dirigente medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  01/10/12 30/11/13 014:00
UOS Terapia antalgica (anestesia e rianimazione) presso
ospedale san bonifacio ulss 20 (attuale ulss 9) veneto (pubbl.)
t.indet. 100%
e Dipendente dirigente medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  01/12/13  14/12/14 012:14
neoassunto (anestesia e rianimazione) presso AOUI Verona
(pubbl.) t.indet. 100%
¢ Dipendente dirigente medico, tipologia incarico dirigenziale: mesi  15/12/14  15/12/18 048:01
alta specializzazione in "tecniche neuro lesive e neuro invasive
in terapia del dolore" (anestesia e rianimazione) presso AOUI
Verona (pubbl.) t.indet. 100%
e Incarico di Responsabile Struttura semplice mesi  01/12/12  30/11/13 014:00

1c) Soggiorni di studio o di addestramento professionale per attivita attinenti alla disciplina in rilevanti strutture italiane o estere di
durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini obbligatori:

e nessun titolo

1d) Attivita didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o di specializzazione ovvero presso
scuole per la formazione di personale sanitario con indicazione delle ore annue di insegnamento:

e Attivita didattica su: anestesia (corso: PROCEDURE INVASIVE IN 01/09/14  15/12/18
TERAPIA DEL DOLORE) - 8 ore - a.a. 1 - Note: TERZO ANNO DI
SPECIALITA'

1e) Partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all’estero, valutati secondo i criteri di cui all’art. 9 D.P.R.
484/97, svolti negli ultimi 10 anni:
e Altro titolo: corso biennale in scienze algologiche presso

Fondazione ISAL nel 2009 (2 anni)

e Relatore a: X corso di neuromodulazione (0.6 ore) - Note: 18/01/16  19/01/16
whorkshop + relazione al congresso
e Relatore a: 11° convegno dei centri di terapia del dolore e cure 06/10/16  08/10/16

palliative nel triveneto (0.2 ore) - Note: relazione sulla terapia
farmacologica del dolore pelvico cronico

e Relatore a: XI corso di neuromodulazione (2.3 ore) - Note: - 16/01/17 17/01/17
whorkshop ecografia
¢ Relatore a: 42° congresso nazionale aisd. whorkshop ecografia 08/06/17  08/06/17
in terapia del dolore (2.2 ore)
o Relatore a: XXIII congresso esra - italian chapter (0.2 ore) 16/11/17 18/11/17 \
o Relatore a: 41° CONGRESSO NAZIONALE AISD - Workshop 07/06/18 07/06/18
“Ecografia in Terapia Intensiva e Terapia del Dolore" (1.1 ore) -
1ECM /, b
L/m < \j\

&
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AS L CURRICULUM CANDIDATO

CITTA DI TORINO

Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Direzione della Struttura Complessa a n. 1 posto di Direttore della S.C. Terapia del Dolore -
Ospedale Maria Vittoria
e Relatore a: 41° CONGRESSO NAZIONALE AISD (0.2 ore) 07/06/18 09/06/18

2) TITOLI PROFESSIONALI (Titoli scientifici, accademici, e
pubblicazioni con particolare riferimento alle competenze
organizzative e professionali)

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina, pubblicata negli ultimi 10 anni su riviste internazionali, caratterizzata da
criteri di filtro nell’accettazione dei lavori, nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:

e Pubbl.: Suprascapular nerve block for the treatment of
hemiplegic shoulder pain in patients with long-term chronic
stroke: a pilot study - rivista: Neurological Science -
internazionale - - 01/09/2017 - posizione: co autore, numero
autori: 10

e Capitolo: CONTROVERSIES IN ACUTE PAIN MANAGEMENT -
rivista: Pain: Management, Issues and Controversies -
internazionale - - 01/08/2017 - posizione: co autore, numero
autori: 6

e Pubbl.: Epidemiological, pharmacological and
sociodemographic characterisation of a population of 386
fibromyalgic patients referred to a tertiary pain centre in Italy -
rivista: Clinical and Experimental Rheumatology 2018 -
internazionale - - 29/08/2018 - posizione: co autore, numero
autori: 8

e Pubbl.: A retrospective case series of ultrasound-guided
suprascapular nerve pulsed radiofrequency treatment for
hemiplegic shoulder pain in patients with chronic stroke -
rivista: Journal of Pain Research - internazionale - - 15/06/2018
- posizione: co autore, numero autori: 11

Produzione scientifica strettamente pertinente alla disciplina,
pubblicata negli ultimi 10 anni su riviste nazionali,
caratterizzata da criteri di filtro nell’accettazione dei lavori,
nonché il suo impatto sulla comunita scientifica:

e Pubbl.: Efficacy of lidocaine 5% medicated plaster (VERSATIS®)
in patients with localized neuropathic pain poorly responsive to
pharmacological therapy - rivista: Minerva Medica - nazionale -
-01/10/2018 - posizione: co autore, numero autori: 9

Titoli accademici:
e nessun titolo accademico e di studio

3) VOLUME DELL'ATTIVITA' SVOLTA ' ‘

Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato:

e Presenta dichiarazione relativa alle prestazioni effettuate
presso I'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona

4) ADERENZA AL PROFILO PROFESSIONALE RICERCATO ‘ ’ l —l

Aderenza al profilo:
e | cui parametri sono desumibili dall'Avviso A
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